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Hr. Landinspektør A. L. Birk.

Hr. Rektor Chr. N. Brodersen.

Hr. Lærer Børge Christensen.

Hr. Barbermester J. Jørgensen.

Rektor træffes sikrest personlig eller igennem Telefon (Nr. 532) 
hver Skoledag 13—14.



In memoriam —
Ved Skolens Afslutningsfest den 23. Juni 1945 afsløredes en 

Mindeplade for Rektor A. Poulsen med følgende Indskrift:

Augustinus Poulsen
Rektor ved Hjørring Gymnasium 
fra 1. Januar 1911 til 1. August 1944.

I hver Barnesjæl paa Jord 
har du lagt en Kærne 
til en Blomst med himmelsk Flor 
herlig som en Stjerne.

B. S. Ingemann.

Taknemmelige Elever satte dette Minde.

Afsløringtalen holdtes af Direktør Th. K j æ r sga ar d. Rektor 
Poulsens Søn, Bilforhandler Max Poulsen, Frederikshavn, 
takkede paa Familiens Vegne, og Rektor Brodersen modtog 
paa Skolens Vegne Mindepladen og lovede at værne om Rektor 
Poulsens Minde.

Mindeord over Lektor P. F. Jensen,
født 23. December 1870 — død 28. August 1945.

I Tirsdags — umiddelbart før Undervisningen sluttede — hejste 
Skolen sit Flag paa halv, fordi der var kommet Meddelelse til 
Byen om, at en af Hjørring Gymnasiums tidligere Lærere, Lektor 
P. F. Jensen, pludselig var død paa en Cykletur i sin Hjemstavn: 
Randersegnen. — Lektor P. F. Jensen vilde være blevet 75 Aar i 
December Maaned i Aar. Han virkede som Lærer her ved Skolen 
i 25 Aar fra 1912—1937. Hans gamle Elever vil mindes ham med 
Taknemmelighed for den dygtige og redelige Undervisning, han 
gav dem. Hans Kolleger vil bevare Mindet om en trofast og loyal 
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Medarbejder. Lektor P. F. Jensen følte sig stærkt knyttet til Hjø- 
ring Gymnasium, hvor han øvede sin Manddomsgerning. I det 
Jubilæumsskrift, der udkom i Anledning af Skolens 50 Aars Fød
selsdag i 1922, har han fortalt Træk af den Skoles Historie, hvis 
Ansigt han selv har været med til at præge. Han udtaler i Slut
ningen af Artiklen et smukt Ønske om, »at den gode Aand, som 
præger Skolen, maa bevares, saa at Vendelboerne ogsaa i Frem
tiden med Tillid kan sende deres Drenge og Piger til den. Gid — 
siger han — den maa bestaa til sene Tider, og gid der fra den 
maa udgaa Skarer af brave og dygtige unge Mænd og Kvinder, 
som vil gøre deres Fædreland, deres By og deres Skole Ære.« — 
Dette Ønske er karakteristisk for Lektor P. F. Jensens smukke 
ansvarsbevidste Forhold til Hjørring Gymnasium. Forbindelsen 
med Skolen holdt han vedlige til det sidste. Endnu i Sommer 
virkede han som Censor i Tysk ved Realeksamen og som Til
synsførende ved de skriftlige Prøver, og han var aabenbart glad 
ved at komme her.

Lektor P. F. Jensen var en særpræget Personlighed. Den Sejg- 
hed og Kraft, hans lille, tætte Skikkelse gav Indtryk af, ud- 
straalede fra en viljestærk og maalbevidst Karakter, og der gemte 
sig megen Sans for baade Lune og Festivitas bag hans lidt 
generte Væsens tillukkede Ydre. Lektor P. F. Jensen var først og 
fremmest et levende Menneske, interesseret i sin Egns, sit Lands 
og sit Folks Skæbne baade i Fortid og Nutid. Flere Afhandlinger 
fra hans Haand vidner om hans historiske Interesse. — Han 
havde megen Natursans og var en ivrig Friluftsmand.

Der er for os noget smukt i at tænke paa, at den gamle Mands 
Liv afsluttedes brat og let paa en Cykletur gennem hans Barn
domsegn. Han havde Livet igennem været pietetsfuld og trofast 
mod sine Forudsætninger — som han var trofast mod alt, hvad 
han virkede med. Nu var han vendt tilbage til sit Udgangspunkt, 
og dér fuldendte han Løbet, fredeligt og stille »som Sol i Høst 
gaar ned.«

Her paa Skolen vil vi i Taknemmelighed mindes ham for hans 
gode og trofaste Medarbejderskab.

Æret være hans Minde!
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Den 7. Januar 1946 afsløredes ved en Mindehøjtidelighed paa 
Hjørring Gymnasium en af gamle Elever skænket Mindetavle, 
som bærer følgende Indskrift:

Elever fra 
Hjørring Gymnasium, 
der satte Livet til under 
Danmarks Frihedskamp 
1940—1945.

Aage Hjort Andersen 
Jørgen Borresen 
Werner Christensen 
Poul Severin Kramme 
Erik Søndergaard Larsen 
Ole Vagn Larsen 
Asger Lindberg Mørup 
Henri Nathansen 
Arne Sigurd Rolfsen 
Christian Michael Rottbøll 
Peter Rønholt 
Knud Thomsen.

De døde, for at vi kunde leve.

Her skal meddeles nogle korte biografiske Oplysninger om 
disse 12 gamle Elever:
Aage Hjort Andersen,

f. 30. September 1922 i Hjørring, Søn af afd. Overtjener A., op
taget i 1. Mellem 1933, udmeldt af 4. Mellem 1936. Dræbt som 
Skibsdreng i dansk Fragtfart paa England ved Torpedering den 
17. December 1939.
Jørgen Borresen, 

f. 7. April 1924 i Slagelse, Søn af Maskinmester B., optaget i 1. 
Mellem 1935, udgik med Mellemskoleeksamen 1939. Dræbt som 
Letmatros paa et norsk Fartøj i allieret Krigstjeneste ved Torpe
dering under Island 16. Oktober 1941.
Werner Christensen,

f. 15. September 1920 i Hjørring, Søn af Overportør C., optaget 
i 1. Mellem 1931, matematisk-naturvidenskabelig Student 1938. 
Cand. mag. 1943, kst. Adjunkt ved Birkerød Statsskole. Dræbt 
ved engelsk Luftangreb mod Jyllandsekspressen ved Aarup 7. 
Januar 1945.
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Poul Severin Kramme

f. 10. Maj 1921 i Hjørring, Søn af Firkehandler K., optaget i 1. 
Mellem 1932, udgik med Mellemskoleeksamen 1936. Dræbt som 
Matros paa et Ammunitionsskib i amerikansk Tjeneste ved et 
japansk Bombeangreb i Stillehavet 6. April 1945.

Erik Søndergaard Larsen

f. 10. Marts 1919 i Lønstrup, Søn af Agent L., optaget i 1. Mellem 
1930, udgik med Realeksamen 1935. Dræbt som Politibetjent paa 
sin Post 19. December 1943 i København.

Ole Vagn Larsen,

f. 18. Maj 1911 i Tolne Præstegaard, Søn af Sognepræst L., op
taget i 2. Mellem 1923, nysproglig Student 1930. Assistent hos 
Dyrlæge A. R. Møller, Brønderslev. Dræbt sammen med denne 
ved tysk Clearingmord 13. Januar 1945.

Asger Lindberg Mørup,

f. 31. August 1912 i Hjørring, Søn af Grosserer M., optaget i 1. 
Mellem 1923, udgik med Mellemskoleeksamen 1927. Inspektør i 
Forsikringsselskabet »Hafnia«, bosat i Sorø. Arresteret af Tysker
ne for sin Deltagelse i Frihedskampen med Vaabenmodtagelse. 
Henrettet i Ry vangen Skærtorsdag den 29. Marts 1945.

Henri Nathansen,

f. 17. Juli 1868 i Hjørring, Søn af Købmand N., optaget i Hjørring 
Realskoles Forberedelsesklasse 1875, udgik af 3. Klasse 1. Maj 
1880. Forfatter. Maatte paa Grund af den tyske Jødeforfølgelse 
flygte til Sverige 1943, hvor han i Depression over Tidens Ond
skab selv søgte Døden i Lund den 16. Februar 1944.

Arne Sigurd Rolfsen,

f. 27. November 1906 i Hjørring, Søn af Montør R., optaget i 1. 
Mellem 1918, udgik af Realklassen 30. Juni 1923. Udvandrede 
til Amerika 1927. Meldte sig under Krigen som frivillig til For
svarstjenesten og fik Ansættelse ved Jernbanetransporten af 
Krigsmateriel. Omkommet i Tjenesten ved Ulykkestilfælde under 
en Transport paa Vej mod New York 28. Januar 1944.

Christian Michael Rottbøll,

f. 8. Juni 1917, Søn af Godsejer R., Børglum Kloster, optaget i 1. 
Mellem 1928, nysproglig Student 1935. Deltog som frivillig i den 
russisk-finske Vinterkrig 1939. Flygtede 1941 til England og lod 
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sig uddanne til Faldskærmssoldat. Han var en af Frihedskampens 
Pionerer, idet han som en af de første organiserede en væbnet 
Modstand herhjemme. Dræbt af det danske Politi den 26. Sep
tember 1942.

Peter Rønholt (Hansen),
f. 23. Marts 1912 i Voer Sogn, Søn af Restauratør R. H., optaget 
i 1. Mellem 1925. Udgaaet af 3. Mellem 29. Marts 1928. Dræbt 
som Kaptajn paa et dansk Fragtskib ved Torpedering i Kattegat 
ud for Hals den 1. Juni 1943.

Knud Thomsen,

f. 1. Juni 1923 i Lendum, Søn af Gdr. T., optaget i 1. Gs. 1938, 
nysproglig Student 1943. Handelskommis, Frederikshavn. Fri
hedskæmper. Dræbt under Ildkamp med tyske Soldater i Boleje, 
Lendum Sogn, den 1. Maj 1945, 3 Dage før Befrielsen.

Mindetalen ved Afsløringen blev holdt af en tidligere Elev, 
Stiftsprovst, Dr. theoL Villiam Grønbæk, Ribe. Stenen afsløredes 
og overdroges til Skolen af en anden gammel Elev, Bibliotekar 
Sven Houmøller, København, der har fremsat Tanken om Minde
pladens Opsætning. Endvidere blev der talt af Oberstløjtnant 
Schmidt, Jyske Arsenal, ligesom flere af de dræbtes Paarørende 
takkede for Mindepladen.

Mindetavlen afspejler — som det vil ses af ovenstaaende Op
lysninger — et karakteristisk Stykke Danmarkshistorie fra vort 
Lands tungeste Tid. Den fortæller om tysk Torpedering af dan
ske Handelsskibe i Krigens første Aar, og den omfatter Friheds
kampens Historie fra den aktive Modstands første Begyndelse 
indtil dens Slutfase ved Kapitulationen. Den bærer Navnet paa 
en af den aktive Modstandsbevægelses Pionerer og første Orga
nisatorer, der faldt allerede i Efteraaret 1942, dræbt af det danske 
Politi, og den nævner en anden ung dansk Patriot, der faldt i 
Ildkamp med Tyskerne faa Dage før Befrielsen. Og ind imellem 
disse Yderpunkter beretter Stenen om Tyskernes Tortur og Hen
rettelse af danske Frihedskæmpere, om skændige og meningsløse 
Clearingmord, om brave Sømænds Død i allieret Krigstjeneste 
paa nære og fjerne Have, om dygtige unge Mænd, der er blevet 
Ofre for Krigshandlinger og Overfald i vort eget Land og endelig 
om en gammel Elev, der blev fordrevet fra sit Fædreland og selv 
søgte Døden i Udlændighed, fordi Tidens Ondskab blev for tung 
at bære for hans følsomme Sind.
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12 vidt forskellige, men alle for Tiden typiske Menneske
skæbner beretter den lille Mindeplade om. Derfor har Indskriften 
maattet affattes saa rummeligt, som Tilfældet er. Men hvor for
skellige de end har været, saa er der dog det fælles for dem, at 
de alle 12 var gode danske Mænd, og at de alle betalte den høje 
Pris, det kunde koste i en ond Tid at være blandt de bedste. 
»De døde, for at vi kunde leve«, staar der paa Stenen. Derfor 
bøjer vi os i dyb Taknemmelighed og Ærbødighed for deres 
Minde.

Men Stenen skal ikke blot ære dem, der gav deres Liv; den 
skal ogsaa minde os om, at de ædles Æt aldrig uddør, og den 
skal formane os til at kende vor Pligt, som de gjorde det, og 
værne om Danmarks Frihed og kæmpe for den, selv med Livet 
som Indsats. »For frie maa vi være for at leve«, lader Kaj Munk 
Niels Ebbesen sige.

Et Par Verslinjer af Kaj Munk blev foreslaaet, da Indskriften 
til Stenen overvejedes. De handler om en stor Kvinde i vor Hi
storie, Leonora Christina, men de passer ogsaa i højeste Grad 
paa dem, der mindes paa Stenen:

Ser I, Børn: Er Sindet stort, 
Vold faar det kun større gjort. 
Stolt er Jammers Minde.

Det er Skolens Ønske, at Mindepladen for de faldne Elever her 
i den Skolegaard, hvor de har løbet og leget, maa tale til os og 
til kommende Hold af Elever paa Hjørring Gymnasium om Kam
merater, hvis Sind var stort og under det tyske Tyrranis Vold 
blev endnu større, saa de gav det største, de havde, deres 
Liv, og hvis Minde deres gamle Skole derfor er s t o 11 af.

Det er ogsaa Skolens Haab, at der for de faldnes Paarørende 
maa være en Trøst i, at Kammeraterne og den Skole, deres Kære 
er udgaaet fra, har ønsket at bevare Mindet om dem.

For de faldnes og for vor egen Skyld udtaler vi et: Æret og 
velsignet være deres Minde.
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Afsluttende Eksaminer i 1944.
Ved Fjerncensur bedømtes skriftlig Dansk af Rektorerne 

Georg B u c h r e i t z og E g e b e r g-J e n s e n (G.), Lærer 
M. J e n s e n og Lektor G j e r 1 ø f f (R.), Lektor H. Skov (M.); 
skriftlig Engelsk af Lektor K. V. O 1 s e n og Rektor C h r. Niel
sen (G.), Skolebestyrer Egekvist og Lektor Frk. Valen
tiner (R.); skriftlig Tysk af Undervisningsinspektør, Dr. Høj- 
berg Christensen og fhv. Rektor C. Østergaard; 
skriftlig Matematik af Lektorerne J. Jensen og 1. Hainau 
Christensen (G.), Overlærer Kl in tø og Lektor H. C. 
Sørensen (R.) og Rektor T o r s t i n g (M.).

Ved de mundtlige Eksaminer var beskikket følgende Censorer: 
Adjunkt Kaj Larsen, Randers: Dansk i III.
Adjunkt Brier, Aalborg: Engelsk i His, 4.
Lektor F o s s, Aarhus: Oldtidskundskab i III.
Adjunkt K i i 1 e r i c h, Aalborg: Naturhistorie i III og R; 

Geografi i lim.
Adjunkt Bj errum Møller, Randers: Matematik i Illm 

og Ils.

Som indbudte af Skolen deltog i Censuren:
Lektor P. F. Jensen: Tysk i R.
Adjunkt B a n d h o 1 m: Geografi i 4.
Adjunkt Johnsen: Naturhistorie i 4.

Til Studentereksamen indstilledes 21, til Realeksamen 15 og 
til Mellemskoleeksamen 45. Udfaldet af Prøverne blev følgende:

A. Studentereksamen.
a. nysproglig.

1. Inger Bertelsen (11-2-27. Gaardejer, Saltum)... ug14,69 
2. Tove Eggers (12-3-26. Kaptajn, Tolne).......... mg^ 13,51
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3. Ebbe Horneman (15-7-26. Skovrider, Frederiks
havn) .................................................... mg — 13,22

4. Tove Jensen (11-6-26. Lærer, Lyngby).......... mg 13,69
5. Asger Jørgensen (22-11-27. Amtskontorchef)., mg 13,77
6. Helga Jytte Emilie Madsen (10-7-26. Bagerm.) mg-F 14,32
7. Mogens Duelund Nielsen (18-1-27. Overbiblio

tekar) ............................................... mg — 13,09
8. Elsa Olesen (20-12-27. Brødkusk)..................... mg- 13,37
9. Karl Axel Wernlund (15-7-27. Forretnings

fører) ..................................................... mg — 13,58

b. mat.-nat.
1. Ingerlise Agnete Hastrup Andersen (15-1-26. 

Overassistent) ....................................... mg — 13,60
2. Poul Asger Sperling Andersen (17-7-27. Bank

direktør) ............................................ mg— 13,57
3. Herman Drivsholm (10-8-26. Gaardejer, Vren- 

sted) ...................................................... mg-F 14,24
4. Palle Filholm (8-9-26. Sadelmager) ................. mg+ 14,42
5. Margrete Kiel Jensen (11-8-26. Kommunelærer, 

Frederikshavn ...................................... mg 13,79
6. Martha Helene Jensen (7-5-27. Grosserer) ...... mg— 13,55
7. Bent Madsen (11-8-28. Skipper, Frederiks

havn) .................................................... mg— 13,17
8. Tom Louis Overgaard (8-3-26. Afd. Direktør)... mg— 13,23
9. Per Simonsen (14-10-25. Maskinhandler, Taars) g-F 12,56

10. Erik Theodor Bendix Thostrup (23-8-27. Inge
niør, Frederikshavn) .......................... mg— 13,23

11. Poul Villumsen (3-10-24. Landmand, Vraa)...... g 11,99
12. Birthe Lund Winther (8-2-26. Ingeniør, Frede

rikshavn) ............................................. mg— 13,04

B. Realeksamen.
1. Richard Haulund Christensen (20-5-29. Lærer, 

Hirtshals) ............................................... g-F 12,43
2. Karen Birgit Christiansen (5-3-29. Installatør).. mg-F 14,44
3. Sven Christiansen (22-9-28. Dyrlæge) .............. g+ 12,99
4. Elsebeth Sophie Hermansen (16-1-29. Provst) mg — 13,29
5. Otto Hermansen (26-8-26. Provst) ................. g-F 12,90
6. Peter Grønbæk Jensen (14-3-28. Frue) .......... mg 13,73
7. Ragna Jensen (26-9-29. Frue) ......................... mg— 13,33
8. Jørgen Kjærsgaard (29-5-29. Direktør) .......... mg— 13,28
9. Preben Albert Mathiasen (22-5-28. Afd. Maler

mester) .................................................. g-F 12,72
10. Bent Erik Bording Rasmussen (15-4-28. 

Snedker) .............................................. g+ 12,86
11. Inge Johanne Stylsvig (3-3-29. Overassistent) mg 13,74
12. Ole Dyrborg Søby (20-6-28. Overtoldbetjent, 

Hirtshals) ............................................. mg 13,74
13. Rita Marie Sørensen (30-11-29. Entreprenør) mg 13,88
14. Jane Thomsen (2-12-28. Bankfuldmægtig) ...... mg— 13,29
15. Kirsten Vittrup (12-5-29. Enkefrue) .................. mg— 13,20
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C. Mellemskoleeksamen,
a.

1. Grethe Elvine Andersen (23-6-29. Repræ
sentant) ................................................. g + 12,56

2. Ebba Borresen (1-8-29. Assurandør, Frede
rikshavn) .............................................. mg^- 13,38

3. Jens Christen Brink (20-9-29. Afd. Jernbane
restauratør) .......................................... mg 4 14,19

4. Else Margrethe Christensen (23-1-29. Fiske
handler) ................................................ g 12,24

5. Birthe Jensen Dam (16-5-30. Arbejdsmand)... mg^- 13,42
6. Inger Marie Ebdrup (4-12-29. Vulkanisør)...... mg^- 13,21
7. Ellen Frederiksen (14-8-29. Forretningsfører)... mg 13,80
8. Elmer Frederiksen (5-1-29. Frue) ..................... mg-^- 13,63
9. Bodil Kathrine Grods (31-7-28. Tjener).......... mg+ 14,24

10. Inger Kirstine Hansen (23-3-29. Banearbejder) mg^ 13,20
11. Meta Hansen (16-3-30. Gaardejer).................. mg 13,89
12. Ruth Hansen (3-3-30. Vognmand)..................... mg-^- 13,53
13. Svend Aage Hansen (17-5-30. Snedker).......... mg^ 13,56
14. Kirsten Holm (28-1-30. Læge)......................... mg 13,87
15. Yrsa Holm (28-8-29. Stenhugger)..................... mg^ 13,66
16. Arthur Emil Jensen (1-11-29. Fiskehandler)...... mg^- 13,62
17. Jørgen Jensen (9-1-30. Købmand)..................... ug-^- 14,57
18. Jørn Ove Jensen (9-6-30. Møller)..................... mg-^- 13,04
19. Ole Buur Jensen (19-12-29. Ekspedient).......... g+ 12,42
20. Søren Jespersgaard (3-8-29. Tjener).................. mg-^ 13,41

b.
1. Judith Holt (2-2-30. Grosserer)......................... mg+ 14,37
2. Grethe Johanne Alma Hæstrup (28-4-29. Vaffel

mester) ................................................. mg 13,92
3. Inger Jensen (19-4-29. Avlsbruger).................. mg 13,77
4. Sonja Jensen (28-3-30. Elektriker)................... mg^- 13,11
5. Christian Preben Friis Jespersen (15-9-30. Amt

mand) .................................................... mg^- 13,40
6. Grete Kjeller (5-1-30. Isolatør)......................... mg-^- 13,41
7. Martha Marie Knudsen (11-5-30. Gaardejer)... mg^ 13,66
8. Birte Larsen (2-12-29. Fhv. Sognepræst).......... mg 13,99
9. Willy Roger Larsen (9-6-30. Arbejdsmand)...... gT 12,88

10. Cecil Wilken Lebahn (20-5-29. Postmester)...... ug^- 14,70
11. Agnes Thyra Lemming (20-5-29. Sygehus

inspektør) ........................................... mg^- 13,17
12. Franz Lemming (7-8-30. Sygehusinspektør).... mg-^ 13,20
13. Inger Lise Lilholt (24-2-30. Ingeniør).............. mg 13,78
14. Erik Borup Madsen (23-11-30. Arbejdsmand)... mg 13,71
15. Birgitte Stampe Møller (3-2-31. Kontorchef, 

Frederikshavn) ................................... mg- 13,31
16. Bent Hardi Nielsen (11-7-29. Arbejdsmand)... mg 14,16
17. Gretha Brahm Nielsen (31-3-29. Enkefrue)...... ug^- 14,64
18. Poul Ankær Olesen (8-8-30. Mejeribestyrer, 

Sønderlev) ........................................... mg + 14,18
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19. Inger Margrethe Petersen (2-10-29. Smed)...... g+ 12,92
20. Ruth Sonja Poulsen (13-3-29. Enkefrue).......... mg-^- 13,59
21. Else Rambusch (21-9-29. Overbetjent).............. g 12,15
22. Elly Præstegaard Sørensen (24-10-29. Restau

ratør) .................................................. mg 13,96
23. Christian Møller Thomsen (25-3-29. Gaardejer, 

Sejlstrup) ............................................ ug~^- 14,68
24. Kirsten Thomsen (1-4-30. Gaardejer, Sdr. Har- 

ritslev) ................................................ mg 14,08
25. Poul Mogens Henrik Træholt (13-5-30. Pro

prietær, Gunderup)............................. mg-^ 13,42
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Eleverne.
Ved Afslutningen af sidste Aarsberetning havde Skolen 356 

Elever. Af disse forlod 21 Skolen med Studentereksamen, 13 med 
Realeksamen, 12 med Mellemskoleeksamen; der udmeldtes 26 og 
optoges 96, saa at der ved indeværende Skoleaars Begyndelse 
var 380 Elever. I Skoleaarets Løb er der udmeldt 8 Elever og 
optaget 5, saa at Elevtallet for Tiden (2. April) er 377 (189 
Drenge og 188 Piger), hvoraf 261 hører hjemme i Hjørring og 
116 udenfor. — Nedenfor er Elevernes Alder, Forældres eller 
Værges Stilling og Hjemsted, for saa vidt dette ikke er Hjørring, 
tilføjet i Parentes.

His.
1. Karen Birte Bitsch (2-11-27. Sognepræst, Horne).
2. Lilian Frederiksen (1-1-28. Forretningsfører).
3. Anders Jørgen Hindsholm (24-4-29. Provst, Albæk).
4. Anna Elise Jensen (30-6-28. Lærer, Fuglsig).
5. Anne Marie Dybro Jørgensen (2-11-28. Købmand, Sindal).
6. Vita Lillian Knudsen (27-4-27. Amtstuefuldmægtig).
7. Else Laursen (11-3-27. Lærer, Sønderlev).
8. Osvald Mouritzen (20-3-24. Enkefru Jørgensen, Sæby).
9. Elly Lund Nielsen (15-6-27. Installatør, Elling).

10. Poul Rubech Olesen (4-4-27. Gaardejer, Vraa).
11. Kirsten Bøggild Rasmussen (25-9-28. Gaardejer, Sindal).
12. Ole Skrubbeltrang (25-2-28. Gaardejer, Bindslev).
13. Knud Hulsig Svennum (2-11-25. Frue, Vraa).
14. Jytte Kjølberg Træholt (17-2-27. Proprietær, Gunderup).
15. Harald Valdemar Vestergaard (10-6-28. Lærer, Raabjerg).

Hlma.
1. Gerda Bodil Andersen (13-9-27. Skoleinspektør, Fr.havn). 
2. Kirsten Andersen (15-1-28. Konsulent).
3. Aase Capion Birk (15-12-27. Landinspektør).
4. Aksel Pahl Christensen (14-4-27. Glarmester, Fr.havn).
5. Johannes Christensen (13-9-22. Husejer, Vidstrup).
6. Bent Kiel Jensen (27-10-27. Lærer, Frederikshavn).
7. Erik Jespersen (28-6-28. Grosserer).
8. Caja Margrethe Toft Jørgensen (3-9-28. Gaardejer, Lørslev).
9. Gunnar Kaspersen (4-6-28. Dommerfuldmægtig).

10. Birgit Krarup Kjær (8-3-27. Direktør, Frederikshavn).
11. Karen Gram Larsen (25-10-27. Tømrer).
12. Knud Lassen (3-7-28. Proprietær, Elling).
13. Svend Vittrup Madsen (7-7-27. Politiassistent).
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Illmb.
1. Elna Ingeborg Mølgaard (9-2-27. Lærer, Bagterp).
2. Bent Nielsen (25-2-27. Pelsdyrfarmer, Elling).
3. Poul Erik Nielsen (23-3-26. Husejer, Tolne).
4. Max Overgaard (9-2-27. Dekoratør).
5. Anna Lis Petri Petersen (6-1-27. Arbejdsleder, Bjergby).
6. Inge Rye (1-9-25. Sparekassekasserer, Frederikshavn).
7. Steen Winge Sloth (12-5-28. Proprietær, Taars).
8. Knud Sørensen (10-3-28. Fuldmægtig).
9. Jens Jørgen Thiel (20-10-26. Smed, Hæstrup).

10. Betty Lilian Helium Thomsen (27-2-28. Direktør).
11. Birte Vanggaard (26-2-27. Sparekassedirektør, Sæby).

Ils
1. Maria Aastrup Bjerg (27-3-28. Gaardejer, Aabybro).
2. Dorrit Christensen (24-7-29. Købmand).
3. Grethe Christensen (10-10-28. Maskinhandler).
4. Poul Verner Christiansen (20-3-28. Avlsbruger).
5. Jørn August Frederiksen (15-3-28. Bogtrykker, Fr.havn).
6. Poul Hesselholt (14-1-29. Slagter Jacobsen, Sindal).
7. Kirsten Horn (15-8-29. Kommunelærer).
8. Lilian Hahn Jensen (7-7-29. Gaardejer, Lyngby).
9. Ulla Hove Jensen (5-4-29. Overinspektør).

10. Kirsten Kann (5-6-29. Politimester).
11. Aase Laursen (2-4-29. Lærer, Sønderlev).
12. Kirsten Bech Nielsen (7-5-28. Amtsrevisor).
13. Sven Nørkjær (30-6-29. Sagførerfuldmægtig).
14. Sigrid Friboe Ohrt (26-2-29. Lektor, St. Hans-St. Olai).
15. Elinor Vester Thomsen (18-10-27. Fiskeeksportør, Fr.havn).
16. Carl Emanuel Træholt (31-10-26. Proprietær, Gunderup).

Ilm.
1. Ejvind Vang Andersen (28-3-28. Manufakturhdl., Bindslev).
2. Ole Berg (13-7-28. Elektromekaniker, Frederikshavn).
3. Henning Bertelsen (21-11-27. Overassistent, Fr.havn).
4. Svend Christian Bertelsen (1-1-28. Skipper, Frederikshavn).
5. Erik Johan Kaae Christensen (6-5-28. Lærer, Tishim).
6. Knud Thorkild Eriksen (29-8-27. Lærer, Dorf).
7. Birgit Hansen (13-7-29. Kontorchef).
8. Poul Gade Haurdahl (17-7-29. Smedemester, Hørmested).
9. Willy Haustein (13-3-29. Fabrikant).

10. Bent Teddy Roland Jensen (13-9-28. Snedker, Sindal).
11. Carl Georg Kinch Jensen (4-12-28. Højskoleforst., Horne).
12. Solvejg Elise Deth Jensen (17-11-28. Viceinspektør, Fr.havn).
13. Frederik Johannessen (15-5-28. Prokurist).
14. Erik Kongshavn (8-6-28. Skipper, Frederikshavn).
15. Peder Christian Lund (18-10-28. Gaardejer, Sindal).
16. Jørgen Valter Nielsen (23-9-29. Telegrafarbejder).
17. Ole Nielsen (30-8-28. Maskinsætter).
18. Erik Krantz Simonsen (5-1-29. Købmand).
19. Karen Ketty Elisabeth Thomsen (25-3-30. Gdr., Lyngby).
20. Ole Peter Thomsen (26-8-28. Gaardejer, Hallundbjerggaard).
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Is.
1. Jens Christen Brink (20-9-29. Afd. Restauratør).
2. Anker Møller Christensen (6-2-27. Vognmand, Jetsmark).
3. Erik Christensen (9-1-22. Landpostbud, Sindal).
4. Etla Christensen (10-4-30. Slagtermester, Sindal).
5. Ellen Frederiksen (14-8-29. Forretningsfører).
6. Helvig Franzisca Dorothea Suhr Schouboe Helsted 

(15-9-29. Overlæge).
7. Elsebeth Sophie Hermansen (16-1-29. Kirkeminister).
8. Kirsten Holm (28-1-30. Læge).
9. Marie Elisabeth Jensen (20-8-29. Gaardejer, Vidstrup).

10. Henning Kjær (22-2-30. Sognepræst, Tolstrup).
11. Knud Bæk Kristiansen (15-1-28. Murer, Vraa).
12. Birte Larsen (2-12-29. Fhv. Sognepræst).
13. Lise Larsen (10-1-30. cand. pharm., Frederikshavn).
14. Aase Lilbæk (4-1-29. Lærer, Vraa).
15. Eva Nielsen (6-1-30. Handelsmand, Taars).
16. Else Reimann (18-11-29. Gaardejer, Kolding).
17. Inge Johanne Stylsvig. (3-3-29. Overassistent).
18. Elly Præstegaard Sørensen (24-10-29. Restauratør).
19. Jørgen Sørensen (26-2-29. Maskinarbejder, Brønderslev).
20. Kirsten Thomsen (1-4-30. Proprietær, Hvilshøj).

Im.
1. Harald Bernhard Hoffmann Abrahamsen (5-12-29. 

Guldsmedemester, Frederikshavn).
2. Orla Ambjørn (24-11-27. Cigarhandler, Frederikshavn).
3. Poul Bang (9-7-29. Gaardbestyrer, Jerup).
4. Preben Overgaard Christensen (19-11-29. Gdr., Helium).
5. Boris Hansen (8-1-30. Hotelforpagter, Frederikshavn).
6. Karen Bjørn Hansen (1-11-28. Afd. Gaardejer, Stubdrup).
7. Judith Holt (2-2-30. Grosserer).
8. Jens Ole Jensen (15-5-29. Købmand, Skagen).
9. Jørgen Jensen (9-1-30. Fhv. Købmand, Højene).

10. Erik Johnsen (16-11-28. Købmand, Brønderslev).
11. Karen Kaspersen (5-6-29. Dommerfuldmægtig).
12. Lena Theilmann Knudsen (3-8-30. Købmand).
13. Orla Meilo Larsen (18-7-28. Skræder, Brønderslev).
14. Cecil Wilken Lebahn (20-5-29. Postmester).
15. Inger Lise Lilholt (24-3-30. Ingeniør).
16. Erik Borup Madsen (23-11-30. Arbejdsmand).
17. Poul Ankær Olesen (8-8-30. Mejeribestyrer, Sønderlev).
18. Jørgen Pedersen (5-8-29. Husmand, Hæstrup).
19. Ole Brandt Pedersen (25-12-29. Højskoleforstander, Vraa).
20. Svend Erik Poulsen (28-5-29. Gaardejer, Torslev).
21. Kirsten Engel Hoffmann Qvist (8-11-29. Restauratør, 

Frederikshavn).
22. Lise Winther Sørensen (13-6-30. Underdirektør, Fr.havn).
23. Christian Møller Thomsen (25-3-29. Gaardejer, Sejlstrup).

R.
1. Ebba Borresen (1-8-29. Assurandør, Frederikshavn).
2. Inger Marie Ebdrup (4-12-29. Vulkanisør).
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3. Bodil Kathrine Grods (31-7-28. Tjener).
4. Ruth Hansen (3-3-30. Vognmand).
5. Svend Aage Hansen (17-5-30. Snedker).
6. Yrsa Holm (28-8-29. Stenhugger).
7. Arthur Emil Jensen (1-11-29. Grosserer).
8. Inger Jensen (19-4-29. Avlsbruger).
9. Jørn Ove Jensen (9-6-30. Møller).

10. Ole Buur Jensen (19-12-29. Disponent).
11. Sonja Jensen (28-3-30. Tjener, Aalbæk).
12. Grete Kjeller (5-1-30. Isoleringsmester).
13. Agnes Thyra Lemming (20-5-29. Sygehusinspektør).
14. Franz Lemming (7-8-30. Sygehusinspektør).
15. Ulrik Lilholt (28-1-29. Ingeniør).
16. Bent Hardi Nielsen (11-7-29. Arbejdsmand).
17. Gretha Brahm Nielsen (31-3-29. Enkefrue).
18. Ruth Sonja Poulsen (13-3-29. Enkefrue).
19. Poul Henrik Mogens Træholt (13-5-30. Proprt., Gunderup).

4a.
1. Ellen Margrethe Andersen (24-3-30. Købmand).
2. Inger Algren Andersen (28-12-30. Frue).
3. Inga Steen Christensen (31-7-31. Elektricitetsværksarbejder).
4. Willy Christensen (11-12-29. Arbejdsmand, Skallerup).
5. Birthe Margit Christiansen (19-12-30. Chauffør).
6. Ole Veien Christiansen (18-5-30. Motorfører).
7. Hanne Dam (24-5-30. Amtsvejinspektør).
8. Elinor Filholm (23-5-31. Sadelmager).
9. Gunhild Emilie Frederiksen (30-12-30. Slagteriarbejder).

10. Kirsten Nyegaard Hald (23-8-30. Købmand).
11. Gerda Hjørals Heilesen (5-6-30. Slagtermester).
12. Judith Isabell Hammer Jacobsen (16-10-31. Kølerfabrikant).
13. Elsebeth Jørgensen (18-10-31. Bogtrykker).
14. Bodil Leed-Christiansen (3-5-30. Frue).
15. Thorsten Schmidt (16-10-30. Oberstløjtnant, Jydske Arsenal).

4b.
1. Else Kristine Andersen (28-11-29. Gaardejer, Vraa).
2. Svend Christensen (25-7-30. Lærer, Vraa).
3. Lisbeth Marthine Christiansen (11-9-30. Arbejdsm., Vraa).
4. Leon Grønbæk (23-3-31. Overbetjent).
5. Jørgen Egon Hansen (21-7-31. Snedker).
6. Cai Hermansen (3-9-30. Kirkeminister).
7. Bent Axel Holm (27-2-30. Mejeribestyrer, Lørslev).
8. Helge Krag Jensen (30-5-30. Bagersvend).
9. Kaj Aagaard Jensen (13-8-30. Portør).

10. Mette Ramløse Jensen (18-8-30. Stationsforst., Hirtshals).
11. Peter Neve Jensen (3-2-31. Tapetserer).
12. Jytte Marie Johansen (22-5-31. Maskinarbejder).
13. Else Justesen (20-6-30. Gaardejer).
14. Niels Olaf Jørgensen (12-6-31. Amtskontorchef).
15. Bent Klug (11-11-30. Maskinmester).
16. Niels Benny Ditlev Knudstorp (16-12-30. Lærer).
17. Else Marie Koldkjær (14-9-31. Gaardejer, Aastrup).
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18. Bent Larsen (23-5-30. Lagerarbejder).
19. Inge Mikkelsen (27-7-30. Amtstuefuldmægtig).
20. Else Mørch Mogensen (1-3-30. Enkefrue).
21. Lissy Møller (2-2-30. Avlsbruger).
22. Aase Lund Nielsen (6-12-30. Forretningsfører).
23. Bodil Nielsen (18-8-31. Gartner).

4c.
1. Jørgen Søndergaard Madsen (14-12-30. Pølsemager).
2. Kaj Hartvig Madsen (16-7-30. Urmager).
3. Torben Skjødt Meldgaard (12-1-31. Hotelejer, Lønstrup).
4. Kirsten Møller (27-5-31. Gaardejer, Sønderlev).
5. Gunild Dahl Overgaard (14-5-30. Bagermester, Lønstrup).
6. Lissi Pedersen (12-8-30. Blikkenslager).
7. Poul Erling Pedersen (10-4-30. Overportør).
8. Betty Rasmussen (21-2-31. Fhv. Gaardejer).
9. Biørn Rohde (25-4-31. Direktør).

10. Vibeke Skot-Hansen (24-5-31. Amtslæge).
11. Kirsten Helene Søby (10-8-31. Overtoldbetjent, Hirtshals).
12. Gerda Sørensen (5-12-30. Telegrafarbejder).
13. Gudrun Sørensen (20-10-30. Chauffør).
14. Maren Ingeborg Thirup (18-2-31. Gartner, Sønderlev).
15. Viggo Thirup (18-2-31. Gartner, Sønderlev).
16. Erik Bech Uggerhøj (10-9-31. Gaardejer, Rakkeby).
17. Birgit Winther (27-4-30. Inspektør).

3æ
1. Aage Hastrup Andersen (21-9-31. Overassistent).
2. Bent Andersen (27-4-31. Skotøjshandler).
3. Carl Erik Andersen (10-4-31. Frugthandler).
4. Ivar Buch Breum (26-6-31. Landsretssagfører).
5. Christen Børge Christensen (7-9-31. Købmand).
6. Ib Haulund Christensen (10-8-32. Lærer, Hirtshals).
7. Ove Christensen (16-11-31. Bogholder).
8. Svend Carl Christiansen (18-2-32. Frue).
9. Hans Christian Eriksen (11-7-31. Maskinsnedker).

10. Lise Flensted (6-4-31. Bogholder).
11. Karl Haugsted (28-3-32. Bankdirektør).
12. Inga Marie Christensen Hyldig (25-9-31. Avlsbruger).
13. Annalise Margrethe Nansen Jensen (15-6-32.

Afd. Landsretssagfører).
14. Bjarne Jensen (25-11-31. Vaffelbager).
15. Ejvind Jensen (3-1-31. Maskinpasser).
16. Erik Vagner Jensen (7-11-31. Gartner).
17. Hans Ove Jensen (19-12-31. Fhv. Købmand, Højene).
18. Jørgen Martin Jensen (12-11-31. Lagerforvalter).
19. Margit Kaiser (24-6-31. Arbejdsmand).
20. Agnete Bayer Knudsen (4-7-32. Proprietær, Taars).
21. Birte Holmsgaard Knudsen (29-4-32. Repræsentant).
22. Bente Larsen (22-11-31. Overlærer).
23. Grethe Lilholt (28-4-32. Ingeniør).
24. Henny Lottrup (19-3-31. Mælkehandler).
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25. Anker Lundegaard (15-8-31. Prokurist).
26. Poul Keller Madsen (22-7-31. Gaardejer, Rakkeby).
27. Bente Nielsen (15-8-31. Maskinsætter).
28. Noe Næraa (15-2-32. Overkirurg).

3b.
1. Poul Erik Jensen (17-7-31. Cementstøber).
2. Grethe Larsen (4-3-31. Bagermester).
3. Egon Carlo Madsen (7-7-31. Bud).
4. Knud Weye Mikkelsen (5-1-30. Kommunelærer).
5. Birthe Nielsen (28-1-31. Postpakmester).
6. Finn Andreas Nielsen (11-5-32. Forstander, Halvorsminde).
7. Gertrud Aage Nielsen (14-12-31. Afd. Læderhandler).
8. Gudrun Nielsen (2-3-31. Bankrevisor).
9. Jens Johan Duelund Nielsen (11-8-31. Overbibliotekar).

10. Per Nystrup Nielsen (14-11-31, Købmand).
11. Poul Bech Nielsen (15-7-31. Amtsrevisor).
12. Poul Viggo Nielsen (17-7-31. Repræsentant).
13. Lilly Nørkjær (14-12-31. Sagførerfuldmægtig).
14. Birgit Overgaard (29-10-31. Dekoratør).
15. Jørn Træholt Pedersen (16-5-31. Murermester).
16. Kaj Ahlmann Pedersen (2-5-32. Arbejdsmand).
17. Jens Wæver Rasmussen (19-1-32. Lektor).
18. Erna Schmidt (19-3-32. Kommunelærer).
19. Hans Erik Stendys (1-8-32. Snedkermester).
20. Anders Christian Sørensen (2-1-32. Arbejdsmand).
21. Carl Norman Sørensen (19-11-31. Slagteriarbejder).
22. Gurli Sørensen (12-8-31. Gartner).
23. Zita Børglum Sørensen (12-9-31. Repræsentant).
24. Jytte Toft (3-9-31. Direktør).
25. Poul Bent Uggerby (6-12-31. Købmand).
26. Poul Westergaard (15-3-32. Bogholder).
27. Finn Bjerre Østergaard (21-10-31. Vaskeriejer).

2a.
1. Erik Breum Aabolt (6-9-32. Bagermester).
2. Egon Andersen (1-9-32. Tømrer).
3. Frederik Sundram Andersen (17-12-32. Missionær).
4. Johan Devadas Andersen (17-12-32, Missionær).
5. Alfred Løchte Birk (22-6-32. Landinspektør).
6. Birgit Lykke Brassøe (14-12-32. Frue).
7. Niels Bruus (10-12-33. Elektricitetsværksbestyrer, 

Liver Mølle).
8. Finn Christensen (2-3-33. Kommunelærer).
9. Georg Johannes Christensen (21-11-32. Gaardejer, Skibsby).

10. Jørgen Christensen (30-3-33. Snedker).
11. Kjeld Egon Hyldtoft Christensen (30-1-33. Frue).
12. Lona Christensen (5-7-32. Arbejdsmand).
13. Bent Steenberg Grønbech (26-7-32. Klaverstemmer).
14. John Hans Hansen (2-11-32. Repræsentant).
15. Karl Johan Hansen (9-2-32. Arbejdsmand).
16. Mogens Heiselbæk (11-5-32. Revisor).
17. Birte Jansen (14-1-33. Tilskærer).
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18. Anna Kirstine Jensen (23-12-31. Murer).
19. Daisy Lilli Jensen (30-12-32. Tømrer).
20. Edith Jensen (22-4-32. Arbejdsmand).
21. Inge Vibeke Østergaard Jensen (9-3-33. Maler).
22. Jytte Jensen (23-4-33. Slagteriarbejder).
23. Dorte Birgit Godske Jørgensen (7-5-32. Afdelingschef).
24. Inge Jørgensen (11-4-32. Barbermester).
25. Kirsten Kloch (19-5-32. Købmand).
26. Ella Knudsen (3-9-32. Gaardejer).
27. Edel Elisabeth Larsen (5-3-32. Lagerarbejder).
28. Inger Marie Lemming (21-1-33. Sygehusinspektør).
29. Grethe Vittrup Madsen (28-9-32. Politiassistent).
30. Lillian Birkemose Madsen (14-3-32. Arbejdsmand).

2b.
1. Erling Back (19-4-32. Motorfører).
2. Kaj Wessel Jensen (12-5-32. Maskinarbejder).
3. Poul Christian Jensen (14-5-33. Møbelhandler).
4. Inger Johansen (30-7-32. Forretningsfører).
5. Else Johanne Kann (27-8-31. Politimester).
6. Kjeld Kjeller (12-3-32. Isoleringsmester).
7. Knud Chresten Bayer Knudsen (4-12-33. Proprt., Taars).
8. Jørgen Preben Lauritsen (22-2-33. Direktør).
9. Børge Madsen (20-7-32. Chauffør).

10. Jytte Skjødt Meldgaard (19-8-32. Hotelejer, Lønstrup).
11. Birthe Voergaard Mikkelsen (30-4-32. Fiskehandler).
12. Birthe Møller (10-2-32. Urmager).
13. Else Laage Nielsen (17-6-32. Maskinarbejder).
14. Gerda Elise Nielsen (9-1-32. Arbejdsmand).
15. Inger Møller Nielsen (3-10-31. Gartner).
16. Hans Henrik Olsen (14-11-32. Enkefrue).
17. Aksel Milton Pedersen (7-9-32. Arbejdsmand).
18. Birthe Gurli Pedersen (29-11-32. Slagter).
19. Gerda Pedersen (4-4-32. Arbejdsmand).
20. Inger Pedersen (4-3-33. Repræsentant).
21. Eddy Petersen (28-8-32. Frisør).
22. Ove Reinholt Præstholm (12-1-33. Typograf).
23. Kirsten Rasmussen (1-7-32. Blikkenslager).
24. Lis Rasmussen (1-7-32. Blikkenslager).
25. Bitten Grethe Uldall Thomsen (27-7-32. Regnskabsfører).
26. Elund Villy Thomsen (11-2-32. Arbejdsmand).
27. Peter Thomsen (30-4-32. Postbud).
28. Villy Skovby Thomsen (25-6-32. Forretningsfører).
29. Jette Toft (25-4-32. Direktør).
30. Birthe Westergaard (15-3-32. Bogholder).

la.
1. Bent Erling Andersen (2-12-32. Arbejdsmand).
2. Greta Andersen (6-6-33. Gaardejer).
3. Grete Sperling Andersen (31-12-33. Bankdirektør).
4. John Orla Andersen (25-11-33. Kedelpasser).
5. Tove Algren Andersen (11-8-33. Murer, Skibsby).
6. Kai Andreasen (20-8-33. Skrædermester).



7. Bente Meiling Andrup (16-3-33. Repræsentant).
8. Eva Bach (24-2-34. Missionær).
9. Birthe Obei Baggesen (18-6-33. Lærer).

10. Knud Erik Bæk (8-6-33. Landarbejder, St. Hans-St. Olai).
11. Ella Margit Christensen (26-11-33. Arbejdsmand).
12. Erik Liebe Christensen (19-12-33. Afd. Manufakturhandler).
13. Marny Ruth Christensen (6-9-33. Inkassator).
14. Tove Juel Christensen (21-10-33. Maler).
15. Tove Petry Christensen (20-8-34. Isenkræmer).
16. Hans Børge Christiansen (2-2-34. Installatør).
17. Ruth Clemmensen (25-3-33. Skomager).
18. Karen Eriksen (16-11-32. Direktør).
19. Erik Hansen (5-10-33. Kontorchef).
20. Øjvind Holt (13-4-34. Grosserer).
21. Mogens Hyldahl (16-7-33. Frue).
22. Flemming Hæstrup (23-6-33. Vaffelmester).
23. Jørgen Johan Skot-Hansen (6-6-34. Amtslæge).
24. Niels Mogens Vrensted (13-6-32. Vognmand, Lønstrup).

Ib.
1. Jytte Birgit Christensen (8-6-34. Enkefrue).
2. Søren Leo Borup Christensen (21-12-33. Landmand, 

Nr. Tornby).
3. Sigrid Thy Frederiksen (11-9-34. Mejerist, Skt. Knudsby).
4. Kirsten Grønbæk (18-8-33. Sparekassefuldmægtig).
5. Grete Hansen (2-3-33. Enkefrue).
6. Aage Ingerslev (10-10-33. Læge).
7. Asta Algren Dam Jakobsen (21-1-33. Tømrer).
8. Bent Wessel Jensen (22-12-32. Vaskemester).
9. Christian Abildgaard Jensen (14-4-33. Avlsbruger).

10. Jørgen Ejvind Jensen (2-3-33. Farvehandler).
11. Knud Bent Jensen (18-8-33. Slagter).
12. Martin Jensen (12-8-33. Murer).
13. Anne Vibeke Jørgensen (8-3-34. Bogtrykker).
14. Bodil Marie Kjærgaard (23-12-32. Mejerist).
15. Lilian Nielsen Kortegaard (31-8-33. Murer).
16. Jørgen Kristiansen (18-10-33. Arbejdsmand).
17. Erik Larsen (18-10-33. Arbejdsmand).
18. Jens Christian Larsen (5-12-33. Maskinarbejder).
19. Carl Erik Lindenmayer (3-9-33. Repræsentant).
20. Inger Christiansen Lund (29-3-33. Kasserer).
21. Einar Holger Madsen (27-11-33. Bagermester).
22. Hans Jørgen Mikkelsen (22-9-32. Repræsentant).
23. Henny Møil (23-6-33. Mekaniker).
24. Anna Maria Nielsen (2-1-35. Installatør).

1c.
1. Jette Lachmann (7-3-35. Reservekirurg).
2. Niels Jørn Mathiasen (22-5-33. Afd. Malermester).
3. Knud Fridtjof Mikkelsen (22-11-32. Kurvemager).
4. Edel Marie Nielsen (19-2-34. Arbejdsmand).
5. Else Marie Nielsen (22-6-33. Repræsentant).
6. Inge Nielsen (15-12-33, Blikkenslager).
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7. Inge Hertel Nielsen (3-6-34. Socialfuldmægtig).
8. Inger Nielsen (28-12-33. Radiotekniker).
9. Knud Erik Viggo Nielsen (9-9-33. Stationsarbejder).

10. Niels Toft Nørgaard (17-3-33. Driftsbestyrer).
11. Kaj Flemming Olesen (27-11-34. Mejeribestyrer, Sønderlev).
12. Bertha Marie Pedersen (14-10-33. Arbejdsmand).
13. Margit Pedersen (4-8-33. Bryggeriarbejder).
14. Per Bjørn Sams (5-9-33. Optiker).
15. Svend Melsen Svendsen (29-5-33. Lagerforvalter).
16. William Søndergaard (18-10-33. Inspektør).
17. Annelise Margrethe Sørensen (3-7-33. Vognmand).
18. Karen Marie Sørensen (14-11-33. Teglværksejer, Taars).
19. Lis Abildgaard Moltsen Sørensen (7-12-33. Reservepostbud).
20. Ruth Vangsgaard Sørensen (31-1-33. Amtsinspektør).
21. Ellen Vestergaard (12-11-33. Købmand).
22. Jacob Wolsing (27-9-33. Journalist).
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Oversigt over Aarets Arbejde.
(Afsnit i Parentes er læst, men opgives ikke).

Religion.
1 (a + b: Rektor, c: Riedel). M. Juul-Mortensen og Norrild: 

Bibelhistorie I. Kl. a + b: 1—60. Kl. c: 5—84. Suppleret 
med Lehmann og Johs. Pedersen: Bibelbog. Salmer. 
Kl. a + b: Efter Højskolesangbogen Nr. 1,3, 17, 19, 20, 
79, 93, 94, 97, 99, 100, 101, 103, 106, 108, 113, 115, 118, 
122, 123, 127, 134. Nogle bibelhistoriske Sange. Kl. c: 
Af Salmebogen Nr. 657, 400, 659, 144, 146, 122, 674, 414, 
416. Af Højskolesangbogen Nr. 67, 127.

2 (Riedel, Nissen). Bentzen m. fl.: Israels Folk, 82—ud. 
Jesus og hans Apostle. Kl. a: 8—82. Kl. b: 9—69. Bibel
bog. Det nye Testamente benyttet. 1. og 2. Trosartikel. 
Salmer. Kl. a: Efter Højskolesangbogen Nr. 15, 87, 
89. 94, 97, 127, 755, 758. Julesalmer. Kl. b: Af Salme
bogen Nr. 129, 137, 218, 261, 402, 459, 650, 672. 674. 
Af Højskolesangbogen Nr. 20.

3 (Christensen, Riedel). Bentzen m. fl.: Jesus og hans 
Apostle, 57—ud. N. T. 3. Trosartikel og Fadervor. Sal
mer. Kl. a: Af Salmebogen Nr. 9, 137, 123, 205, 523. 
Julesalmer. KL b: Af Salmebogen Nr. 649, 663, 674. 
Julesalmer. Af Højskolesangbogen Nr. 127.

4 (Riedel). Maltesen og Heltoft: Kirkehistorie for Skole og 
Hjem. Sakramenterne. Salmer. Af Højskolesangbogen 
Nr. 3, 20, 71, 123, 127, 240. Julesalmer.

Is+m (Riedel). Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske Læse- 
stykker l—II benyttet. Kirkehistorie i Tilknytning hertil. 
Oversigt i Hæfter. Billeder i Tilknytning til Stoffet.
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Ils + m (Riedel). Det gamle Testamente (Tilblivelse, Loven, 
Profeterne, Højsangens Historie). Grundlag: Lehmanns 
Bibelbog. Religionshistorie: Primitiv Religion. Nordens 
Religion. Billeder i Tilknytning til Stoffet. Oversigt i 
Hæfter.

llls + ma+mb (Riedel). De synoptiske Evangelier 
(Form og Indhold). Grundlag: N. T. Oversættelse af 1907 
og synoptisk Udgave, samt Mosbech og Bertelsen: Træk 
af det nye Testamentes Tilblivelseshistorie, 15—38, 
43—44. — Kirkehistorie: Søren Kierkegaard m. fl. 
i 19. Aarhundredes 2. Halvdel. Grundlag: Haar og Nørre- 
gaard: Kirkehistoriske Læsestykker III. Holm og Jense- 
nius: Søren Kierkegaard. Tekster i Udvalg, 1 —10, 13—29, 
75—78. Religionshistorie: Buddha. Moderne 
religiøse Tekster. Grundlag: William James: Reli
giøse Erfaringer. R. Tischner: Okkultisme og Spiritisme.

Dansk.
1 (Lundkvist, Fru Ulrich, Frk. Rasmussen). Hansen og 

Heltoft: Dansk Læsebog for Mellemskolen I. Oplæsning i 
Tilknytning hertil. Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker 
i dansk Sproglære, mundtlige og skriftlige Øvelser. Lud- 
vigsen: Dansk Skoleordbog benyttet. En ugentlig Diktat 
og (eller) Genfortælling.

2 (Lundkvist, Worsøe-Andersen). Hansen og Heltoft: 
Dansk Læsebog for Mellemskolen 11. Oplæsning i Tilknyt
ning hertil. Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk 
Sproglære. Ludvigsen: Dansk Skoleordbog benyttet. En 
ugentlig Diktat eller Genfortælling.

3 (Paulsen). Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog for Mel
lemskolen III. Kl. a -I- b: Aakjær: Mors Arbejdsdag. Jensen 
og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk Sproglære. Lud
vigsen: Dansk Skoleordbog benyttet. Falbe-Hansen og 
Keller: Svenske Læsestykker. En ugentlig Fristil eller 
Genfortælling.

4 (Riedel, Worsøe-Andersen, Flemming Hansen). Hansen 
og Heltoft: Dansk Læsebog for Mellemskolen IV. Falbe- 
Hansen og Keller: Svenske Læsestykker. Hostrup: Gen
boerne. En ugentlig Fristil eller Genfortælling. — Af Læ
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R

Im

sebogen Kl. a: 19—26, 100—109, 126—128, 129—133, 
140—146, (160—167), 196—211, 236—243, 244—246, 
(248—253), 254—263, 266—282, (283—293), 294—313, 
KL b: 2—12, 13—15, (17—23), 100—126, (196—211), 
236—243, (244—246) ,266—282, 294—313, 321—327. KL 
c: 2—12, 13—19, (23—26, 146—58), 160—67, (168—69), 
196—211, (230—31), 236—46, 254—03, 266—93, 321 — 
27. Svenske Læsestykker. KL a: 7—11, 37—40, 47—56 
112—116. KL b: 37—40, 47—56. KL c: 35—40, 47—56, 
(107—12), 112—16.

(Flemming Hansen). Værker. Jeppe paa Bjerget. En 
Landsbydegns Dagbog. Litteraturlæsning. Han
sen og Heltoft: Dansk Læsebog V, 4—6n, (6n—9), 9—13, 
(20—24), 94—106, 155—160, 169—171, 173—179, 212— 
222, 236—247, 278—279, 285—293, 320—339, (346— 
347). Sproglære. Jensen og Noesgaard: Øvelsesstyk
ker i dansk Sproglære for Realklassen. Stil hver 14. Dag.

(Riedel). Værker. Jeppe paa Bjerget. En Landsbydegns 
Dagbog. Et Dukkehjem.. Litteraturprøver. Falken
stjerne p 18—26, 37-^0, 46—70, 90—92, 96—98, 102— 
104, 110—111, 113—115, 156—159, 168—175, 204—210, 
214—215, 218—221, 221—222, 230—231, 234—235, 240, 
243—246, 248—249, 253—255, 257—258, 258—259, 262— 
263, 264—265, 265—270. Litteraturhistorie efter 
Norrilds Bog. Modersmaalskundskab. Oxenvad: 
Vort Sprog I? 1—56. Mundtlige og skriftlige Øvelser. 
Svensk. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog9, 
92—98, 80—82. Stil hver 14. Dag.

(Lundkvist). Værker. Jeppe paa Bjerget. Kærlighed 
uden Strømper. Litteraturprøver. Falkenstjerne 1% 
5—12, 26—30, 37—40, 46—70, 94—96, 97—100, 
103—111, 113—115, 155—156, 168—175, 200—210, 214— 
215, 218—2200, 230—231, 234—235, 239ø, 240n, 242— 
246, 251—255, 263, 266—269, 272—275. Litteratur
historie i Tilknytning hertil efter Norrilds Bog. 
Modersmaalskundskab. Oxenvad: Vort Sporg I, 
1—73. Sprogprøver i Tilknytning hertil efter Falkenstjerne 
I5/. Svensk Agerskov og Nørregaards: Svensk Læse
bog9. 180—197. Stil hver 14. Dag.
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Ils (Worsøe-Andersen). Værker. St. Hansaften Spil, 5 
Eventyr af H. C. Andersen. Litterat ur prøver. Fal
kenstjerne l5, 276—280, 288—291, 316—318, 343—345, 
350—352, 356—357, 363—365, 375—376. II5, 2, 14m—15n, 
33—34n, 37—40, 45—59, 126—128, 140—147, 154—157, 
163—168, 171—173, 174—178, 185n—203, 245—254, 
265—273ø, 328—334. Litteraturhistorie efter 
Norrilds Bog. Modersmaalsk undskab. Oxen- 
vad: Vort Sprog I, 71—ud. Mundtlige og skriftlige Øvel
ser. Svensk. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læse
bog, 74—80, 95—103. Stil hver 3. Uge.

Ilm (Rektor). Værker. Erasmus Montanus. Litteratur
prøver. Falkenstjerne I5, S. 166—75, 188—89, 194—98, 
204—12, 218—22, 230—31, 234—39, 240, 243—46, 248, 
251—59, 263—64, 267—70, 272—82, 284—88, 289—90, 
296—98, 309—14, 316—18, 320—29, 329—30, 335—36, 
342—52, 356—57, 363—67, 369—70, 372—77, 379—80. 
Falkenstjerne II5 S. 2, 4—5, 6—7, 12—13, 14—22. L i t- 
terat urhistorie efter Norrilds Bog. Moders- 
maalsk undskab. Oxenvad: Vort Sprog I4, S. 68— 
108, 126—39. Sprogprøver i Tilknytning dertil efter 
Oxenvad 1 og Falkenstjernes Udvalg. Svensk. Ager
skov og Nørregaard: Svensk Læsebog, S. 20—32, 77—85. 
Stil hver 3. Uge.

Ills (Lundkvist). Værker. Nattevagt. Ved Vejen. Lit
teraturprøver. Falkenstjerne HI5, 1—10, 22—26, 
33—37, 39—41, 42, 44—46, 48—49n, 62—63, 68—71, 
90—95, 122—123, 123—124, 124—126ø, 127—129, 131 — 
134, 135ø, 140—141, 148—149, 152—154, 155n, 158— 
159, 168—171, 188—198, 204—205, 210—213, 215, 
216m—219, 220—251, 270, 271 m—276, 280—286, 288— 
289, 327—328, 329, 331. Litteraturhistorie efter 
Norrilds Bog. Modersmaalsk undskab. Oxenvad: 
Vort Sprog I4, repeteret. Øvelser efter Vort Sprog II og 
Litteraturudvalg. Svensk. Agerskov og Nørregaard: 
Svensk Læsebog8, 20—38, 74—80, 140—154. Stil 
hver 4. Uge.

Til Eksamen opgives: Værker. En Landsbydegns 
Dagbog. Nattevagt. Ved Vejen. Litteraturprøver. 
Falkenstjerne I5, 26—30, 103—104, 113—115, 168—172,
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204—210, 230—231, 243—246, 279—282, . 375—376. 
II5, 2, 14m—15, 37—38, 132—134, 140—144, 154n—157ø, 
171 — 173m, 174—178, 199—203, 215—222. III5, 1 — 10, 
33—37, 40—41, 131—134, 233—241, 242—244, 329—331. 
Litteraturhistorie efter Norrilds Bog.

Illma (Riedel). Værker). Mogens, Fru Fønss. Johs. V. Jensen: 
Danske Myter og Udvalgte Prosastykker. Litteratur
prøver. Falkenstjerne. II5, S. 313—314, 315—316, 
319—320, 324—325ø, 325—326, HI5, S. 11—15, 18, 33— 
37, 38—42, 45—49n, 56, 89—95, 106, 121—134, 141, 146, 
152—153, 154, 155n, 157, 158m—159, 203—204, 205, 
210—214, 250—251, 271—272, 288, 306—307, 308ø, 
308n—311, 326—327, 328. Litteraturhistorie 
efter Norrilds Bog, 129—ud. Modersmaalskund- 
s k a b. Oxenvad: Vort Sprog I2 repeteret. Øvelser efter 
Vort Sprog II2 og Litteraturudvalget. Svensk. Ager
skov og Nørregaard: Svensk Læsebog, Resten af Poesien. 
Repetition af Eksamenspensum. Stil hver 4. Uge.

Til Eksamen opgives: Værker. Jeppe paa Bjer
get. En Landsbydegns Dagbog. Et Dukkehjem. L i 11 e r a
t li r p r ø v e r. Prosa. Falkestjerne I, 58—64n, 204—10; 
II, 96—110, 231—35, 309—11; III, 89—93, 250—51; 
Poesi. I, 113—15, 168—72, 218—20, 234—35, 253—55, 
263, 266—68m, 276—78, 316—18, 356—57, 376—77. II, 
4n—5n, 14m—15m, 39—40, 114—15, 140—44, 154—57, 
171—73, 2O8n—09. III, 40—41, 45—46m, 47—48n, 128— 
29m, 131—34n, 210—14ø, 308—11. Litteratur
historie efter Norrild: Fra Holberg—ud med enkelte 
Overspringelser.

Illmb (Flemming Hansen). Værker. Et Dukkehjem. L i 11 e- 
rat urprøver. Falkenstjerne 115, 265—67, 271—73, 
274—82, 321—22, 328—34. III5, 1—10, 19—26, 38, 42, 
45—46n, 49, 51—56, 90—95, 110—12, 121—23øv, 
124øv—26, 126m—I27m, 131—38, 140—43, 151—53, 
156—57, 160, 172—72n, 174—75, 193—98, 204-T)5m, 
213—14, 220—44, 246, 250—51, 269—76, 327—28, 
329—31. Litteraturhistorie efter Norrilds Bog. 
Modersmaalsk und skab. Oxenvad: Vort Sprog 
1 108—ud og repeteret. Øvelser efter Vort Sprog II. 
Svensk. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog, 
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95—103, 108—09, 110—11, 130, 134—35, 141^2, 143— 
154. Repetition af Eksamenspensum. Stil hver 4. Uge.

Til Eksamen opgives: Værker. Den politiske 
Kandestøber. Set. Hansaften Spil. En Landsbydegns Dag
bog. Litteraturprøver. Falkenstjerne I5: 26—30, 
108—10, 112—15, 230—31, 253—55, 343—45, 376m. Il5: 
2, 14—15m, 40—42, 132—34, 154—57, 171—73m, 174— 
78, 199—203, 215—22, 276—82. III5: 19—22, 51—53, 
90—93, 110—12, 122—23, 131—34, 140^1, 213—14, 
223—27, 233—41, 242^14, 270, 272—76, 329—31. L i t- 
teraturhistorie efter Norrilds Bog.

Engelsk.
1 (Flemming Hansen, Konradsen, Broch). O. Friis-Hansen 

og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen I læst og repe
teret. Skriftlige Øvelser og Taleøvelser.

2 (Paulsen, Lundkvist). O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: 
Engelsk for Mellemskolen II. Skriftlige Øvelser og Tale
øvelser.

3 (Paulsen). O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Mellemskolen III. Skriftlige Øvelser og Taleøvelser.

4 (Lundkvist, Konradsen, Flemming Hansen). O. Friis- 
Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen IV. 
Kl. a: Stk. 5, 6, 8, 10, 15, 17, (18, 21), 26, 27, 30, 31. 
Kl. b: Stk. (1, 2), 3, 4, (5), 6, (7), 8, 10—15, 17—19, 
(27). Kl. c: Stk. 4, 7, (8), 10, 15, 18, 19, 26, 27, (31). 
Enkelte skriftlige Øvelser. Eksaminationsmaade: Over
sættelse og Samtale.

R (Broch). O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk V Stk. 
(1, 2), 5, 11, 14, 17, 18. En ugentlig Genfortælling. 
Kursorisk efter Læsebogen. Eksaminationsmaade: Over
sættelse og Samtale.

Is (Paulsen). Helweg Møller: Modem Prose II, 3—133, 
69—75. Østerberg: Poems: 1—18, 20—22, 26—33, 34— 
38. Contemporary Reader, 8—15, 25—35. Mundtlig Stil
øvelse efter Ad. Hansen. Jespersen: Kortfattet engelsk 
Grammatik10. Ugentlig en Oversættelses- eller Genfor
tællingsstil.
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Im (Flemming Hansen). Helweg Møller: Modern Prose II, 
3—51.

Ils (Konradsen). Thackeray: Beccy Sharp and the Crawleys. 
Dickens Reader6, 50—95, 103—114. Galsworthy: Loyal- 
ties. Østerberg: Poems, 59—66, 70—104, 115—12025. 
Jespersen: Kortfattet engelsk Grammatik. Daglig mundt
lig Stiløvelse efter Ad. Hansens Bog. Ugentlig en Over
sættelses- eller Genfortællingsstil.

lim (Paulsen). Helweg Møller: Modern Prose 11, 75—100. K. 
V. Olsen: Science Reader, 7—27, 46—70.

His (Flemming Hansen). Merchant of Venice. Østerberg: 
Poems5, 97—104, 115—125. Contemporary Reader, 69— 
80, 85—94, 167—87. Becky Sharp: 3—63. Østerberg: 
Engl. Essays 1 36—61. Selvstændigt er læst: Pearl Buck: 
The Mother, The good Earth, Dragon Seed; Kipling: 
Light That Failed, Kim, Captains Courageous; Stevenson: 
Treasure Island; Huxley: Brave New World; Galsworthy: 
Man of Property, Saint’s Progress; Kennedy: Constant 
Nymph; Sherriff: Fortnight in September; Wells: Love 
and Mr. Lewisham; Walpole: Mr. Perrin and Mr. Trail, 
samt: Conrad: Typhoon + Hilton: Goodbye, Mr. Chips. 
Eksamenspensum repeteret. Jespersen: Kortfattet engelsk 
Grammatik10. Daglig mundtlig Stiløvelse. Ugentlig en 
Oversættelses- eller Genfortællingsstil.

Til Eksamen opgives: Merchant of Venice, Act IV. 
English Poems6, 70—76, 80—83, 98—104, 121—125, 
Contemporary Reader, 41—54, 85—94. Dickens Reader, 
95—103. Loyalties, Act II, Sc. 1. Rebecca Sharp: 3—16. 
English Essays I: 48—61.

Tysk.

2 (Ohrt, Ulrich). Wiggers Smith, Hasselriis, Mogensen:
Tysk I, hele Bogen.

2 (Broch, Ohrt). Wiggers Smith, Hasselriis, Mogensen:
Tysk II, hele Bogen.

4 (Broch, Nissen, Ohrt). Wiggers Smith, Hasselriis, Mo
gensen: Tysk III. Kl. a: Stk. 2, 4, 7, 9, 11, (14), 15, 16,
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(17), 18, 19, 23, 27, 29, (32), 33, 35. KL b: Stk. 2, 4. 6, 
7, 8, 9, 11, 13, 14, 16, 18, 23, 25, (27), 29, 31, (32), 33, 
(35), 39. KL c: 2, 4, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, (17), 18, 19, 
23, (27), 29, (32), 33, 55. Øvelsesstykkerne er læst, men 
opgives ikke. Skriftlige Øvelser paa Tavlen. Ekstemporale 
Øvelser efter Læsebogen. Eksaminationsmaade: Over
sættelse og Samtale.

R (Broch). Wiggers Smith, Hasselriis, Mogensen: Tysk IV, 
Stk. 2, 4, 6, 8, 10, 11, 13, 15, 20, 21, 23, (34, 39, 41). Eks
temporal efter Læsebogen. Eksaminationsmaade: Over
sættelse og Samtale.

Is (Broch). Gad: Moderne tyske Noveller. 2. Samling. In- 
gerslev og Vibæk: Deutsch 11, Stk. 2, 4 og 5. Gad og 
Moe: Tyske Stiløvelser, Stk. 1—35. Sigtryggsson og Ros
sen: Kurzgefasste deutsche Grammatik. En ugentlig Stil 
(Oversættelse eller Genfortælling).

Im (Ohrt). Gad: Moderne tyske Noveller 11, 5—95. Gad: 
Tyske Tekster, 7—42.

Ils (Rektor). Lessing: Minena v. Barnhelm, Østergård: 
Tyske Digte 5: Goethe Nr. 1—27, Schiller Nr. 1, 2, 3, 
4, 5, 8, 9, 10, 11, 12. Branner u. Stærmose: Deutsche 
Klassiker S. 83—95. Ingerslev og Vibæk: Deutschland 
I 2 Nr. 5. Sammes Deutschland II Nr. 5, 9 og 10. 
Literaturhistorie efter Branner u. Stærmose forfra til 
Klassicismen. Gad og Moe: Tysk Stiløvelse S 36—65. 
Sigtryggsson og Rossen: Kurzgefasste deutsche Gram
matik. En ugentlig Stil (Oversættelse elL Genfortælling).

lim (Broch). Ingerslev: Tyske Læsestykker, 124—ud. Gad: 
Tyske Tekster, 39—ud. Th. Fontane: Unterm Birnbaum, 
7—39.

Ills (Broch). Schiller: Maria Stuart III—V. Østergaard: Tyske 
Digte5. Goethe: Nr. 1—10, 12, 16, 26. Ingerslev og Vibæk: 
Deutschland II4, Stk. 6—9. Thomas Mann: Buddenbrooks 
(v. Winkler). Litteraturhistorie efter Branner og Stær
mose: Deutsche Klassiker. Gad og Moe: Tysk Stiløvelse, 
Stk. 65—90.
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Til Eksamen opgives: Emilia Galotti I, IV 3. Maria 
Stuart HI, V 9—13. Tyske Digte 5 (v. Østergaard) II, 1, 3, 4, 
7, 16—26. IH, 4, 5, 6. Deutschland IH, Stk. 7, 8 (til S. 96 L. 24).

Fransk.
R (Ohrt). Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog16 

(1—54), 55—81, (94—105), 105—111.

Is + m (Nissen). Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog.

Ils (Nissen). Jung: Fransk Læsebog. N. C. Nielsens Skole- 
grammatik. Tage Bruél: Franske Historikere II.

Hm (H. P. Hansen). Jung: Fransk Læsebog. Tage Bruél: 
Franske Historikere II. N. C. Nielsens Skolegrammatik.

HIsTma+mb (Nissen). Schousgaard og Secher Marcussen: 
Ecrivains de notre temps. Blinkenberg og Svanholt: Prosa- 
teurs modernes benyttet til statarisk og kursorisk Læs
ning. Tage Bruél: Franske Historikere IL N. C. Nielsens 
Skolegrammatik. Erik Bruun: Fransk Øvebog.

Latin.

4 (Ohrt). Mikkelsens Læsebog for Mellemskolen11, ved A. 
Strehle (1—68), Kap. I—XXIX.

Is (Konradsen). L. Høeg: Cæsar2, 1—408.

Ils (Konradsen). L. Høeg: Cæsar2: S. 409—6533, 127—131. 
L. Høeg: Ciceros Taler, S. 5—26.

His (Konradsen). L. Høeg: Cicero S. 26—4526, 51—74. 
Eksamenspensum repeteret.

Til Eksamen: Høeg: Cæsar2, S. 48—6422. S. 127— 
130. Cicero, S. 15—3125 og 51—62.

Oldtidskundskab.
Is + m (Rektor). Illiaden I, VI. Odysseen VI, IX. Mytologi efter 

Sechers Bog. Herodot: Kong Kroisos. .
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Hs + m (Ulrich). Herodots 1. Bog, Kong Kroisos (v. Chr. Thom
sen). Sofokles: Antigone (v. N. Møller) og Kong Oidipus 
(v. Thor Lange). Nødvendig Mytologi efter Sechers Bog 
og nødvendig Litteraturhistorie efter Vald. Nielsens Bog. *

lils + ma + mb (H. P. Hansen). Platon: Apologien. Uddrag af 
Faidon (ved Gertz). Kunsthistorie efter Kragelund: Græ
ske Kunstværker. Repetition af Eksamenspensum.

Til Eksamen opgives: Iliaden I, VI 119—529. Kong 
Kroisos, Kap. 23—45, 75—91. Platon: Apologien. Sofok
les: Antigone. Af Litteraturhistorien: Dramaet. Af Kunst
historien (Kragelund): Den mykenske Tid, dorisk og 
jonisk Stil, Parthenon og Erechtheion. Teatret; Apollo 
fra Tenea, Vognstyreren, Diskoskasteren, Spydbæreren, 
Hermes med Dionysosbarnet, Skraberen, Den døende 
Galler.

Historie.

1 (a: H. P. Hansen, b + c: Fru Ulrich). Ludvig Schmidt:
Lærebog i Historie for Mellemskolen 1. Kl. a: 1—112. 
Kl. b + c: 1 — 123.

2 (H. P. Hansen, Fru Ulrich). Ludvig Schmidt: Lærebog i
Historie for Mellemskolen 1, 112—ud.

3 (Ulrich). Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel
lemskolen II13. 1—162.

4 (Ulrich). Henrik Madsen: Verdenshistorie for Mellem
skolen IV2, 20—65, (70—84), 92—116.

R (H. P. Hansen). H. L. Møller: Danmarkshistorie fra 1848 
til Nutiden4, (85—98 opgives ikke). Fl. Dahl: Samfunds
lære for Realklassen10, 7—17, 19—23, 27—30, 33—38, 
41—45, 50—83, 85—89.

Is (H. P. Hansen). Munch og Muller: Verdenshistorie I—IL 
Kierkegaard og Winding: Nordens Historie 1—54. Gen
nemgang af en Del historiske Billeder i Tilknytning til 
Stoffet.
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Im (Fru Ulrich). Munch og Muller: Verdenshistorie I9—II7. 
Kierkegaard og Winding: Nordens Historie 1—54. Bille
der i Tilslutning til Gennemgangen af Danmarks Oldtid, 
Ægyptens, Assyriens og Grækenlands Historie.

Ils (Ulrich). Munch og Muller: Verdenshistorie III, IV til 114. 
Usøe: Nordens Historie 1214—1814. Billeder i Tilslutning 
til det læste Pensum. Tekster. Th. A. Muller: Frederik 
■den Store. Fussing og Knudsen: Kilder til Danmarks 
Historie efter 1660. V.

lim (H. P. Hansen). Munch og Muller: Verdenshistorie III, IV 
til 94. Usøe: Nordens Historie, 1177—1814. Tekster. Th. 
A. Muller: Frederik den Store. Fussing og Knudsen: Kil
der til Danmarks Historie efter 1660. V. Billedgennem- 
gang i Tilknytning til Stoffet.

HlsH-ma (Ulrich). Munch og Muller: Verdenshistorie IV, 114— 
302. Usøe: Nordens Historie 1814—1940. Munch: Lære
bog i Samfundskundskab. Tekster. Hakon Muller: 
Kilder til Danmarks Historie IV, 72—82.

Til Eksamen opgives: I. Verdenshistorie. 
1815—1939. II. Nordens Historie. 1814—1939. 
III. Samfundslære, 1—16, 46—53, 63—67, 92—97, 
133—170. IV. Tekster. Th. A. Muller: Frederik den 
Store, 69—80. Hakon Muller: Kilder til Danmarks Hi
storie IV, 72—85. Fussing og Knudsen: Kilder til Dan
marks Historie V 11—13, 21—24, 36—37, 44—45 V. B i 1- 
leder. Bundgaard: Billedhæfte II Nr. 18, 22. 37, 39, 40. 
Andrup, Usøe og Nørlund: Nr. 145—49, 150, 204, 223, 284.

Illmb (H. P. Hansen). Munch og Muller: Verdenshistorie IV A 
og B. Usøe: Nordens Historie, fra 1814. T ekster efter 
Kilder til Danmarks Historie efter 1660 IV (v. Hakon 
Muller). Billeder efter Bundgaard: Billeder fra nyere 
Tid, og Andrup,, Usøe og Nørlund: Danmarks Historie i 
Billeder.

Til Eksamen opgives: I. Verdenshistorie. 
1815—1939. II. Nordens Historie. 1814—1939. 
III. Samfundslære. 1—16, 45—52, 62—65, 72—75, 
91—96, 100—108, 121—128, 132—156. IV. Tekster. 
Th. A. Muller: Frederik den Store 72—82. Fussing og
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Knudsen: Kilder til Danmarks Historie V, 11—16, 18—20, 
24—25, 35—38, 44—45. Hakon Muller: Kilder til Dan
marks Historie 1864—1914, 37—47. V. Billeder. 
Bundgaard I Nr. 1, 7, 34, 54. 11. Nr. 14, 18, 36, 39. Andrup, 
Ilsøe og Nørlund: Danmarks Historie i Billeder: 57 (den 
store Jellingsten), 78, 88, 92 (danske Kirker), 284 (den 
grundlovgivende Rigsforsamling).

Geografi.

1 (Fru Ulrich). C. C. Christensen: Geografi for Mellem
skolen 1, Rusland og Alperne.

2 (Christensen, Jørgensen). Samme Bog, fra Alperne og
Bogen ud, samt af II: Afrika.

3 (Christensen, Fru Lundkvist). C. C. Christensen: Geo
grafi for Mellemskolen II, Asien, Australien og Nord
amerika.

4 (a: Jørgensen, b + c: Christensen). Samme Bog, Dan
mark, Skandinavien, Amerika. (Danmarks Terræn og 
Plante- og Dyreverden samt Island opgives ikke).

R (Stig Pedersen). Andersen og Vahl: Almindelig Geografi 
for Realklassen. Mellemskolens geografiske Navnestof 
gennemgaaet.

Naturhistorie.

I (Moesgaard). Balslev og Andersen: Zoologi for Mellem
skolen I. Pattedyr og Rovfugle. Balslev og Simonsen:' 
Botanik I. Plantebestemmelser.

2 (Jørgensen). Balslev og Andersen: Zoologi for Mellem
skolen 1, fra Klatrefugle og Bogen ud. Balslev og Simon
sen: Botanik II. Plantebestemmelser.

3 (Moesgaard). Balslev og Andersen: Zoologi for Mellem
skolen II, fra Græshopper til Blæksprutter. Balslev og 
Simonsen: Botanik III. Plantebestemmelser. Rasmussen 
og Simonsen: Organisk Kemi for Mellemskolen.
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4 (Moesgaard). Balslev og Andersen: Zoologi for Mellem
skolen II, fra Blæksprutter og Bogen ud. (Blæksprutter 
opgives ikke). Balslev og Simonsen: Botanik IV. Ras
mussen og Simonsen: Organisk Kemi for Mellemskolen.

R (Moesgaard). Jørgensen og Andersen: Biologi for Real
klassen. (Afsnittene om Dyrelivet i ferske Vande og Na
turfredning opgives ikke).

Geografi og Naturhistorie.
Im (Stig Pedersen). Andersen og Vahl: Geologi for Gym

nasiet.

II (Jørgensen). W. F. Hellner: Geografi for det sproglige 
Gymnasium (25—32, 89—95, 100—102, samt Tavlerne 
1—4 og 20—23 udgaar).

Til Eksamen opgives det læste. Kragh og Wæver 
Rasmussen: Fysik og Kemi for det sproglige Gymna
sium (Organiske Forbindelser opgives ikke).

lim (Stig Pedersen). Andersen og Vahl: Geologi for Gym
nasiet. Erhvervsgeografi. Klima- og Plantebælter.

Til Eksamen opgives det i I og II G læste Stof. (Af 
Erhvervsbiografien opgives ikke: Nydelsesplanter, Træ, 
Dyriske Produkter, Metaller, Salte, og af Geologien op
gives ikke: Oversigt over de geologiske Tidsafsnit).

IIlsTma + mb (Jørgensen). Krogh: Menneskets Fysiologi (95— 
111, 11^—118j 127—133 opgives ikke). Simonsen 
(Mogens Lund): Biologi. (Økologi opgives ikke).

Naturlære.

1 (Stig Pedersen). Sundorph: Fysik for Mellemskolen 1, 
1—16, 30—54.

2 (Jørgensen). Sundorph: Fysik for Mellemskolen I, Elek
tricitetslære til Induktionsstrømme. Rasmussen og Simon
sen: Uorganisk Kemi for Mellemskolen, til 2det Afsnit.

3 (Jørgensen). Sundorph: Fysik for Mellemskolen I, Elek
tromagnetisme, Induktion, Lyslære og Lydlære.
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4 (a: Stig Pedersen, b + c: Wæver Rasmussen). Kl. a af
Sundorph: Fysik for Mellemskolen II: a) Mekanisk Fysik,
b) Lyslære. Uorganisk Kemi: 2det Afsnit. Kl. b + c af 
Fysik for Mellemskolen II: Mekanisk Fy
sik med talrige Udvidelser. Af Fysik for Mellem
skolen I: Tryk i Vædsker, Mariottes Lov — Uden 
Lærebog: Forbrændingsmotorer — Uorganisk 
Kemi: 2det Afsnit.

R (Stig Pedersen). Eriksen: Varmelære og Elektricitetslære 
for Realklassen. (Af Elektricitetslæren opgives ikke elek
triske Svingninger).

Is (Jørgensen). Kragh og Wæver Rasmussen: Fysik og 
Kemi for det sproglige Gymnasium.

Im (Wæver Rasmussen). Sundorph: Varmelære, Lyslære, 
indtil Lysets Bølgeteori. 25 Elevøvelser. Opgaveregning i 
Tilknytning til det læste Pensum. Ring: Kemi, de vigtig
ste Metalloider.

Ilm (Wæver Rasmussen). Sundorph: Mekanisk Fysik med 
Undtagelse af Lydlære og Vædskers Fysik. Elektricitets
lære, 2det Afsnit til Vekselstrøm. Eriksen og Pedersen: 
Astronomi, hele Bogen med Undtagelse af Astrofysik og 
Stellarastronomi. 16 Elevøvelser. Ring: Kemi, lonteori og 
organisk Kemi.

Ulm (Wæver Rasmussen), a. Fysik og Astronomi. 
Sundorphs Mekanisk Fysik: Bølgebevægelse, Vædske- 
tryk. Sundorphs Lyslære: Lyset som Bølgebevægelse. 
Desuden lidt om Lysets Polarisation og Dobbeltbrydning. 
Sundorphs Elektricitetslære: Fra Vekselstrøm og Bogen 
ud. Elektromagnetiske Bølger dog i Samtaleform. Eriksen 
og Pedersens Astronomi: Astrofysik og Stellarastronomi 
(i Samtaleform). Eksamenspensum repeteret. 12 Elev
øvelser.

Til Eksamen opgives: Mekanisk Fysik (5. 
Udg.) 1ste Afsnit. — Elektricitetslære (6. Udg.). 
Af 2det Afsnit: Magnetisme, Elektrostatik, Induktions
strømme, Jævnstrøm, elektrisk Belysning, Elektromotorer, 
elektrisk Energi, Elektrolyse. — Lyslære (5.Udg.).
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Forfra til Øjet og optiske Instrumenter. — Varmelære 
(6. Udg.) Udvidelseskoefficienter, Vægtfyldens Afhængig
hed af Tryk og Temperatur, Luftarternes Tilstandslig
ning. — Astronomi (2. Udg.) Horizont- og Ækvator
koordinater, Solbanebæltet, Bestemmelse af Foraars- 
punktet, Ekliptikakoordinater, sand Soltid og Middel
tid, Jordens Form og Størrelse.

Øvelser: 1) Vædskers Udstrømning m. m. 2) Fal
dende Plade. 3) Øvelse med Magneter. 4) Kundts Rør. 
5) Penduler. 6) Kondensatorers Kapacitet. 7) Snosving
ninger. 8) Gitter og Spektroskop. 9) Polariseret Lys. 
10) Forsøg med Elektromotoren. 11) Snorbølger. 12) 
Modstand i Élektrolyter. 13) Brydningsforhold. 14) Æter
damps Molekylvægt. 15) Kompensationsmetoden.

b. Kemi. Ring: Kemi for Gymnasiet (5. & 6. Udg.). 
Metallerne.

Til Eksamen opgives: §§ 18, 21, 30, 32—34, 53—71.

Regning og Matematik.

1 (Bager). C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: Regne
bog I.

2 (Knudstorp, O. F. Jensen). C. C. Andersen og Damgaard 
Sørensen: Regnebog II. S. Frederiksen: Geometri til 43.

3 (Christensen). C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: 
Regnebog 111. S. Frederiksen: Geometri til 77. 1 Sæt 
Hjemmeopgaver om Ugen.

4 (a + c: Knudstorp, b: Christensen). C. C. Andersen og 
Damgaard Sørensen: Regnebog IV. S. Frederiksen: Geo
metri, 75 ud. 1 Sæt Hjemmeopgaver om Ugen.

R (O. F. Jensen). C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: 
Regning og Aritmetik for Realklassen. 2 Hjemmeopgaver 
om Ugen.

Is (O. F. Jensen). P. Mogensen: Mindre Lærebog i Mate
matik, §§ 1—23.
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Im (O. F. Jensen). A. F. Andersen og Poul Mogensen: 
Matematik 1. 2 Sæt Hjemmeopgaver om Ugen.

Ils (Bager). P. Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik, §§ 
24—38.

Til Eksamen opgives: §§ 2—15, 27—38.

Ilm (Bager). A. F. Andersen og Poul Mogensen: Matematik 
II, III. 2 Sæt Hjemmeopgaver om Ugen.

Ulm (Bager, O. F. Jensen). A. F. Andersen og Poul Mogen
sen: Matematik IV. A. Kristensen: Stereometri. 2 Sæt 
Opgaver ugentlig.

Til Eksamen opgives: 1 S 24—35, 50—53, 70—71, 
78—81, 90—117, 141—200 og 209. II S. 1—6, 11—73, 
75—97, 138—140, 153—156. III S. 13—57. IV S. 17—19. 
Stereometri S 53—66, 87—91, 93—104, 107—114.

Skrivning.

1 —4 (Lundkvist, Paulsen, Worsøe-Andersen). Kordegn Larsens 
Haandskriftsbøger.

T egning. 

(Knudstorp).
1 Fritegning og plane Modeller. .
2 Fritegninger og plane Modeller.
3 og 4 Fritegninger, Klodser og Brugsgenstande.

Sang.

(Worsøe-Andersen).
1—2 Vokaløvelser, Høre- og Rytmelære. En- og flerstemmige 

Sange.
3—4 En- og flerstemmige Sange. Gennemgang af danske Sang

komponister.

R, 1—111. Gennemgang af den menneskelige Stemme og af de 
vigtigste Instrumenter; Musikkens Tilblivelse og Udøvelse; 
Nodelære; Musikkens Elementer; Musikhistorie fra pri
mitiv til moderne Musik, herunder Formlære; Opera. De
monstration af Kirkens Orgel ved Hr. Organist Herskild, 
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der for Eleverne bl. a. spillede Værker af Bach, Liibeck, 
Cesar Franck og Widor. En- og flerstemmige Sange.

I 2 ugentlige Sammensangtimer er indøvet Sange til 
Brug ved Skolekoncerter. Skolens Strygeorkester har spil
let 1 Gang ugentlig, et Børnekor fra 1.—2. Mellem har 
indøvet Julekantaten af Lubeck og Sange til Skolekon
certen, og et Mandskor har sunget 1 Gang ugentlig fra 
Januar til April.

Gymnastik.

(Fru Lundkvist, Frk. Rasmussen, Moesgaard, Stig Peder
sen). Samtlige Klasser har ogsaa haft Boldspil.
Flere Klasser har haft Fri Idræt.

Følgende har i 1945 erhvervet Skole i dræts mærket i 
Bronze: Niels Olaf Jørgensen, Svend Christensen, Helge Krag 
Jensen i 4b, Jørgen Søndergaard Madsen, Kurt Præstholm, Biørn 
Rohde i 4c, Carl Erik Andersen i 3a, Poul Erik Jensen, Johan 
Duelund Nielsen i 3b.

I Sølv: Knud Kristiansen og Jørgen Sørensen i Is, Jørgen 
Pedersen i Im, Ole Christiansen i 4a, Mogens Eskildsen, Cai Her
mansen i 4b.

I Guld: Erik Johnsen i Im, Ulrik Lilholt i R.

Haandgerning.

• (Fru Lundkvist).
1 Strikket et Par Ankelsokker. Benyttet Arbejdshæfte ved 

Repetition af Strømpestrikning samt Indøvelse af Knap
hul-, Hulsøm og omvendt Søm.

2 Syet et Friserslag. Øvelser i Stopning. Stopning af 
Strømper.

3 Syet et Par Shorts (af gamle Sommerkjoler). Strikket et 
Par Vanter.

4 Syet en Bluse. En Serviet med Sammentrækssyning eller 
Korsting som Mellemarbejde.
Symaskine gennemgaaet i Klasserne efter Sværhedsgrad.
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Lærerne og deres Fag i Skolen.
Under 29. April 1945 meddeler Hjørring Byraad Adjunkt paa 

Prøve cand. mag. Georg Christian Ulrich fast Ansæt
telse som Adjunkt fra 1. April 1945 at regne.

Efter Undervisningsministeriets indstilling er Rektor B ro
de rs e n ved kgl. Resolution af 28. Juni 1945 udnævnt til Rektor 
for Hjørring Gymnasium fra 1. August 1944 at regne.

Fra 1. August 1945 ansættes cand. mag. Fru Ruth Ulrich 
som Timelærerinde ved Hjørring Gymnasium.

Under 13. Juli 1945 meddeler Hjørring Byraad, at Undervis
ningsministeriet under 11. Juli 1945 har godkendt Oprettelsen 
af et nyt Adjunktembede ved Hjørring Gymnasium fra 1. August 
1945 at regne. Fra 14. August 1945 ansættes Lærerinde Frk. 
Elin Jensen som Vikar i dette Embede. Vikariatet varede 
til 1. September.

Under 15. August meddeler Hjørring Byraad, at Adjunkt 
Frederik Thorkild Gnaven efter Undervisningsmini
steriets Indstilling ved kgl. Resolution af 4. August 1945 er ud
nævnt til Lektor ved Odense Katedralskole fra 1. August 1945 at 
regne. — Ved Morgensangen den 14. August udtalte Rektor: 
Hr. Glaven har været knyttet til Hjørring Gymnasium siden 1. 
August 1935 og har i de forløbne 10 Aar udført et meget dygtigt 
og samvittighedsfuldt Arbejde i denne Skoles Tjeneste. Baade 
Elever og Kolleger har respekteret ham for hans faglige Dygtig
hed, for hans Samvittighedsfuldhed og hans usvigelige Retsind. 
Det er en til det yderste hensynsfuld, beskeden og hjælpsom 
Kollega, som nu har forladt vor Kreds. Samtidig med, at vi 
bringer ham vor bedste Tak, ønsker vi ham til Lykke med For
fremmelsen og udtaler Haabet om, at han maa faa mange gode 
Arbejdsaar ved Odense Katedralskole til Gavn for sin nye Skole 
og til Glæde for sig selv. — Fra 1. August ansættes cand. mag. 
Anders Bager som Vikar i det ved Adjunkt Glavens For
flyttelse ledigtblevne Embede.

Fra 17. September antages Gymnastiklærerinde Fru Bech 
som Vikar.
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Under 20. Oktober 1945 meddeler Hjørring Byraad cand. mag. 
Anders Bager Ansættelse som Adjunkt paa Prøve fra 1. 
August 1945 at regne.

Fra 20. November 1945 antages Fru Overlæge Rask- 
Nielsen som Vikar i Gymnastik i Stedet for Fru Bech.

Under 23. November 1945 meddeler Byraadet, at Undervis
ningsministeriet under 21. November 1945 har tilskrevet Byraa
det, at Ministeriet har godkendt Omdannelsen af et Adjunkt
embede til et Lektorat.

Under 20. December 1945 meddeler Byraadet, at Undervis
ningsministeriet har godkendt, at Adjunkt ved Hjørring Gym
nasium Povl Flemming Hansen udnævnes til Lektor 
ved samme Skole fra 1. August 1945 at regne.

Fra 1. Februar 1946 antages Gymnastiklærerinde Frk. Ida 
Rasmussen som Vikar.

I Efteraarssemestret 1945 har cand. mag. Fru Ruth Ulrich 
her ved Skolen bestaaet den anordnede Prøve i Undervisnings
færdighed i Fagene Historie og Dansk og Lærer Hjalmar 
Andreasen, Skallerup, i Geografi.

Fagene har i dette Skoleaar været fordelt saaledes:

. •

Adjunkt Anders Bager: Matema- s 
tik i IHma, Hs-j-m; Regning og Ma
tematik i la+b+c. 26 Timer.
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Adjunkt M. Broch, Inspektor: Tysk 
i IIIs, lim, Is, R, 4a, 3a; Engelsk i R, 17/10 '/8 '/8 '/8
lc. 32 Timer. ! 1907 1933 1937 1939

Rektor C hr. N. B r o d e r s e n: Dansk i 
i lim; Tysk i Ils; Oldtidskundskab! V8 >/8 '/s
Is-f-m; Religion i la-^b. 14 Timer. 1905 1931 1944 1944

Lærerinde Frk. P. Christensen: 
Regning og Matematik i 4b, 3a, 3b; 
Geografi i 4b+c, 3a, 2a; Religion i i ’/»

(som 
Rektor)

'/63a. 28 Timer. | 1886 1908 1920 1910
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Lektor Flemming Hansen, In
spektor: Engelsk i IIIs, Im, 4c, la; 3/12 */8 '/s 'Ib
Dansk i Illmb, R, 4c. 28 Timer. 1900 1930 1930 1945

Lektor H. P. Hansen: Historie i 
Illmb, lim, Is, R, 2a, la ; Oldtidskund
skab i IIIs-Ema+mb; Fransk i lim. ’/2 ’/8 1!78

(som 
Lektor)

'Ib
24 Timer. 1887 1915 1916 1920

Lektor 0. F. Jensen: Matematik i 
Illmb, Is-Em; Regning og Matema- % '/8 ’/k

(som 
Lektor)

'Ib
tik i R, 2b. 24 Timer. 1884 1906 1917 1920

Adjunkt Harald J ø r g e n s e n: Geo
grafi og Naturhistorie i IIIs-Ema-E 
mb, Ils; Fysik og Kemi i Is, 3a-Eb, 
2b-Ec; Geografi i 4a, 2b; Naturhi 4;

10 ’/s '/8

(som 
Lektor)

'Ib
storie i 2a-|-b. 32 Timer. 1911 

i
1939 1939 1941

Lærer D. Knudstorp, Inspektor:
Regning og Matematik i 4a+c, 2a; °/7 ’/8 'Ib
Tegning i 1.— 4. 34 Timer. 1889 1914 1916 1916

Lektor V. G. Konradsen: Engelsk
i Ils, 4b, Ib; Latin i IIIs, Ils, Is. 25 ut' 6 ’/8 ,9/8 'Ib
Timer. 1888 1916 1916 1920

Lærerinde Fru Ragnhild Lund
kvist: Gymnastik i III, I-ER, 4; 
Haandgerning i 1—4; Geografi i 3b. 24/6 ’/8 '/s

(som 
Lektor)

V4
30 Timer. 1909 1932 1936 1934

Adjunkt Sven Lund kvist, Sekre
tær: Dansk i IIIs, Im,2a, la; Engelsk 12/ /10 >/8 1/8 Vs
i 4a,2b; Skrivning i2a+b, la.27 Timer. 1908 1934 1934 1936

Adjunkt F. Moesgaard: Naturhi
storie i R, 4a-|-b4-c, 3a Eb, la4-b+c; % '/8 'Ib 'la
Gymnastik i I4-R, 4, 3. 30 Timer. 1904 1939 1942 1942
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Adjunkt B. Nissen: Fransk i Ills-]- 
ma+mb, Ils, Is+m; Tysk i 4b; Reli- 5/9 Vs '/8 Vs
gion i 2b. 30 Timer. 1906 1934 1935 1937

Lektor Knud Ohrt: Tysk i Im, 4c,
3b, 2a; Fransk i R; Latin i 4. 24 Ti- 21/ 

;6 V8 V10 */u
nier. 1886 1912 1921 1937

Adjunkt Frk. M. P a u 1 s e n: Engelsk
(som 

Lektor)

i 11ni, Is, 3a+b, 2a; Dansk i 3a+ 2V4 Vs V8 V8
b; Skrivning i 3a-f-b, Ib. 27 Timer. 1911 1938 1938 1940

Adjunkt Stig Pedersen: Naturhi!
storie og Geografi i lim, Im; Geo
grafi i R; Fysik i R, 4a, la+b+c;l 31 / <10 Vs V'8 Vs
Gymnastik i III, II, 2, 1. 32 Timer. , 1905 1940 1940 1942

i
Lektor 0. Wæver Rasmussen:

Fysik og Kemi i Illma+b, lim, Im,' 18/
/10 V8 V8 Vi

4b+c. 28 Timer. : 1903 1928 1928 1943

Lektor K. R i e d e 1, Bibliotekar: Dansk |
(som 

Lektor)

i Illma, Is, 4a, Religion i III —I, 4a-(- 2/ Vs V9 V,2
b+c, 3b, 2a, 1c. 28 Timer. 1898 1927 1928 1939

Adjunkt Georg Ulrich: Historie i
(som 

Lektor)

IIIs-|-ma, Ils, 4a-j-b-|-c, 3a + b; Old
tidskundskab i Ils+m; Tysk i 2b. | v4 V4 1/1O

30 Timer. : 1914 1943 1943 1944

Adjunkt H. Worsøe-Andersen:
Dansk i Ils, 4b; Sang i III —1; Skriv 3/4 Vs V8 ’/n
ning i 4, 1c. 29 Timer. 1912 1940 1940 1941

Timelærerinde, cand. mag. Fru Ruth
Ulrich: Historie i Im, 2b, 1c; Geo
grafi i la-|-b-|-c; Dansk i Ib. 19 Ti l8/5 V8 Vs
mer. 1914 1945 1945



Latinlæsende Elever i 4 mister 1 Time i Dansk, Regning og Matematik og faar ikke Skrivning og Tegning (eller Haandgerning).

a.
1.
b. c.

2. 3.
i a.

4.
b.

i1 i
R. | 

c. i '
1 H- II III.

ma. mb.a. b. , a. b. 1s- m. S. m. |! s.

Religion............ 2 2 2 2 2 1 1 ! 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22
Dansk ................ 5 5 5 4 4 4 4 5(4) 5(4) 5(4) 4 4 4 4 4 4 4 4 78
Engelsk............ 6 6 6 3 3 i 3 3 ' 3 3 3 5 5 1 5 1 5 61
Tysk.................. 5 5 4 4 4 4 4 3 4 2 4 2 4 49
Fransk .............. I 5 4 4 4 4 4 4 4 331 ,--------— 1 1Latin.................. I 4 4 4 4 4 3 1 o

Oldtidskundskab i 1 1 1 1 1 1 1 : 7
Historie............. 3 3 3 2 2 3 3 | 2 2 2 2 3 3 3 3 4 4 4 i 51
Geografi............ 2 2 2 2 2 ^1 2 2 2 2 2 2 i 22

2 2 2 4 4 4 18
Naturhistorie ... 2 2 2 2 2 9 i 2 i 2 2 2 2 ' 22
Naturlære......... 2 2 2 1 2 2 , ! 2 2 2 9 2 2 2 6 6 6 6 48
Regn., Matematik 4 4 4 5 5 ; 6 6 7(6) 7(6) 7(6) 5 2 6 2 6 6 6 88
Skrivning........... 2(1) 2(1) 2(1) KO) 1(0) 1 1 1(0)11(0)! 1(0) 11
Tegning............ 2(1) 2(1) 2(1)' 2(1) 2(1) 2(0) 2(0) i(0)! i(O)IKO) i 1 15
Haandgerning .. 2 2 2 1 2 22 1 2 2 2(0)| 2(0)12(0) 16
Sang .................. 2 2 2 2 2 1 1 1 i l(0)|l(0)|l(0), 1 ' 1 n' J 1 !LL 1 1 1 1' 17
Gymnastik......... 4 14 4 4 4 4 i4 4 14 4 1 4 | 4 1 4 4 ! 4 4 4 1 4' 56

36 | ! 36 ' || 35 II 35 II 35 I 35 | 1 215 | 35 1593

K
lassernes Tim

eantal 
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Legater og Flidsbelønninger,

„De to Elevers Legat".
Af Fundatsen:

3.
Legatet bestyres uden Vederlag af en Bestyrelse paa 3 Med

lemmer med nævnte Skoles Rektor som født Formand og end
videre bestaaende af to af Skolens fastansatte Lærere (og 
Lærerinder) valgte Medlemmer. De sidstnævnte vælges hvert 
Aar efter Skoleaarets Begyndelse.*)

4.
Legatkapitalen maa ingensinde formindskes. Renterne udbe

tales hvert Aar i December og Juni Maaneder, f. Eks. paa den 
sidste Skoledag før Juleferien og ved Aarsafslutningen før Som
merferien, saaledes:

Uddelingen i December: Efter Bestyrelsens Bestem
melse uddeles Legatet i Portioner, hvis Størrelse fastsættes af 
Bestyrelsen, i kontante Beløb til dygtige og flittige Elever, hvis 
økonomiske Forhold er saaledes, at det vil være af Betydning 
for dem at faa økonomisk Hjælp.

Uddelingen i Juni: Forlods udbetales 50 Kr. til en Elev 
i III Gymnasieklasse, som Eleverne i III Gymnasieklasse selv 
udpeger som den, der i Gymnasietiden har været den bedste 
Kammerat. Bestyrelsen har altsaa ingen Indflydelse paa dette 
Valg udover at fastsætte, hvorledes Valget sker. Det bør ske 
skriftligt og hemmeligt og saaledes, at den, der ved første Af
stemning faar flest Stemmer, straks er udpeget, selv om han 
(hun) ikke har faae-t Halvdelen af Stemmerne. Hvis Stemmerne 
er afgivet meget spredt og med kun faa Stemmers Forskel 
mellem de højeste Stemmetal, kan Bestyrelsen foranledige ny 

*) f. T. Lektorerne H. P. Hansen og V. G. Konradsen.
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Afstemning, der jo ligeledes skal ske i Tilfælde af, at to eller 
flere har faaet samme højeste Antal Stemmer.

Beløbet til »Den bedste Kammerat« udbetales ved Aarsafshit- 
ningen kontant til Benyttelse ganske efter Modtagerens Be
stemmelse.

Resten af Juniydelsen udbetales i kontante Beløb eller Bøger 
efter Bestyrelsens Bestemmelse til flittige og dygtige Elever 
som Opmuntring og Anerkendelse for flittigt og dygtigt Arbejde, 
uden at der tages Hensyn til Trang. Udbetales Beløbene kontant, 
skal det være som Tilskud til Sommerferietur eller lignende. 
Sker Uddelingen som Bogpræmier, bør det være moderne Bøger 
af den Art, der giver Ungdommen gode Oplysninger paa en 
frisk, fornøjelig og interessant Maade og hører til den Slags 
Bøger, Ungdommen gerne læser. Der kan vælges udenlandske 
Bøger paa Originalsproget, navnlig paa Svensk.

5.
Kun Elever i Gymnasiet, Realklassen, 3. og 4. Mellemklasse 

kan komme i Betragtning ved Legatets Uddeling.

Ved Translokationen den 23. Juni 1945 fandt Uddelingen
Sted saaledes: 

Margrete Kiel Jensen, Ulm......................... 50 Kr.
(udpeget af III som den bedste Kammerat) 
Inger Bertelsen, His............................................ 30 «
Asger Jørgensen, llls......................................... 30 «
Palle Filholm, Ulm ............................................ 40 «
Karen Birgit Christiansen, R............................. 20 «
Gretha Brahm Nielsen, 4b................................. 35 «
Betty Rasmussen, 3c............................................ 20 « 

og ved Juleafslutningen den 22. December 1945:
Jens Jørgen Thiel, lllmb.................................... 25 Kr.
Poul Verner Christiansen, Ils............................. 20 «
Erik Kongshavn, lim............................................ 20 «
Erik Christensen, Is............................................ 20 «
Jørgen Jensen, Im................................................ 20 «
Jørgen Pedersen, Im............................................ 20 «
Bent Hardy Nielsen, R........................................ 20 «
Gretha Brahm Nielsen, R.................................... 20 «
Birthe Christiansen, 4a........................................ 20 «
Kaj Aagaard Jensen, 4b.................................... 20 «
Henny Lottrup, 3a................................................ 20 «
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„Hjørring højere Almenskoles 
Understøttelsesfond".

For Fondet gælder følgende Love:

§ 1. Fondet oprettes med det Formaal deraf at understøtte ube
midlede, dygtige Studenter fra Hjørring højere Almenskole, 
der studerer videre, fortrinsvis saadanne, der fortsætter med 
et Universitetsstudium eller Studium til polyteknisk 
Eksamen.

§ 2. Fondets Midler søges tilvejebragt dels ved Gaver, dels ved 
Overskud fra Skolens Fester. Kapitalen anbringes i Over
ensstemmelse med Reglerne for Anbringelse af umyndiges 
Midler, og Legatets Værdipapirer prohiberes af Undervis
ningsministeriet.

§ 3. Naar Fondet har naaet en Størrelse af 10,000 Kr., uddeles 
Renterne i een eller flere Portioner efter Bestyrelsens Skøn.

§ 4. Fondets Bestyrelse bestaar af 1 Repræsentant for Hjøring 
Byraad (Skoleudvalgets Formand), 2 Repræsentanter for 
Lærerraadet*), valgt af samme, og Skolens Rektor. Denne 
Bestyrelse supplerer sig med 1 Repræsentant for Forældre
kredsen.**)

§ 5. Bestyrelsen, der selv vælger sin Formand og Kasserer, 
holder Møde mindst een Gang hvert Regnskabsaar (1. 
April—31. Marts). De valgte Repræsentanter fungerer for 
4 Aar ad Gangen.

§ 6. Der føres Protokol over Bestyrelsens Beslutninger. Fondets 
Regnskab revideres sammen med Hjørring højere Almen
skoles Regnskab, og Status offentliggøres hvert Aar i Sko
lens Aarsberetning. Naar Uddelingen af Fondets Midler 
forestaar, gives der Universitet og Polyteknisk Læreanstalt

. Meddelelse derom, ligesom det meddeles de samme Institu
tioner, hvem Understøttelse er tildelt. '

§ 7. Legatet uddeles for 1 Aar ad Gangen, men kan fornyes.

♦) f. T. Lektorerne H. P. Hansen og V. G. Konradsen.
♦♦) f. T. Bankrevisor K. Nielsen.
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REGNSKAB

for Hjørring højere Almenskoles Understøttelsesfond.
1945—46.

INDTÆGT: 
Indvundne Renter ..................................... Kr. 444 79

UDGIFT:
Understøttelse til: 
stud. med. Gudrun K. Bach...... Kr. 150,00 
stud. med. K. A. Mørch-Jensen... « 100,00
stud, polyt. Palle Filholm..........  « 100,00
stud. jur. Arne Nielsen................ « 100,00

-------------- 450 00
Omkostninger ved Omb. af udtr. Obligation... 62 82

Kr. 512 82
FORMUE: ----------------

Kr. 4000 4 % Ny jydske Kjøbstad Creditforenings Obliga
tioner, 9. Serie.

Kr. 4000 4l/2 % Ny jydske Kjøbstad Creditforenings Obliga
tioner, 9. Serie.

Kr. 2000 4/2 % Sønderjyllands Kreditforenings Obligationer.
8. Serie.

Kr. 41,95 Skyld i Banken.
Karl Nielsen, 
Fondets Kasserer.

„Hjørring Gymnasiums Venners 
Understøttelsesfond1'.

Fundats.
§ 1. Fondet har det Formaal at understøtte ubemidlede, dygtige 

Studenter og Realister fra Hjørring Gymnasium under deres 
videre Studier.

§ 2. Fondets Kapital, 10,000 Kr., anbringes i Overensstemmelse 
med Reglerne for Anbringelse af umyndiges Midler, og 
Legatets Værdipapirer prohiberes af Undervisningsmini
steriet.

§ 3. Renterne uddeles i December i een eller flere Portioner efter 
Bestyrelsens Skøn.
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§ 4. Fondets Bestyrelse bestaar af 1 Repræsentant for Hjørring 
Byraad (Skolekommissionens Formand), 2 Repræsentanter 
for Hjørring Gymnasiums Lærerraad ), valgt af samme, 
og denne Skoles Rektor. Denne Bestyrelse supplerer sig med 
1 Repræsentant for Forældrekredsen. )

*

**
§ 5. Bestyrelsen, der selv vælger sin Formand og Kasserer, 

holder Møde mindst een Gang hvert Regnskabsaar (1. 
April—31. Marts). De valgte Repræsentanter fungerer for 
4 Aar ad Gangen.

§ 6. Der føres Protokol over Bestyrelsens Beslutninger. Fondets 
Regnskab revideres sammen med Hjørring Gymnasiums 
Regnskab, og Status offentliggøres hvert Aar i Skolens 
Aarsberetning. Naar Uddelingen af Fondets Midler forestaar, 
gives der de respektive højere Læreanstalter Meddelelse 
(Opslag) derom; naar Uddelingen er foretaget, gives der 
den eller de Institutioner, hvorved de, der opnaaede Støtte, 
driver deres Studier, Meddelelse herom.

§ 7. Legatet uddeles for 1 Aar ad Gangen, men kan fornyes.

REGNSKAB
for Hjørring Gymnasiums Venners Understøttelsesfond.

1945—46.
INDTÆGT: 

Indvundne Renter ..................................... Kr. 452 72

UDGIFT:
Understøttelse til:
stud. mag. Anton Mariegaard...... Kr. 100,00 
stud. dent. Erik Stig Blinkenberg....« 100,00
stud. vetr. S. Søndergaard Larsen « 100,00
stud. med. Hans J. Vestergaard « 100,00 
Seminarist Erna Bech Sørensen « 50,00

-------------- 450 00
Omkostninger ved Omb. af udtr. Obligation... 25 65

Kr. 475 65

*) f. T. Lektorerne H. P. Hansen og V. G. Konradsen.
f. T. Bankrevisor K. Nielsen.
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FORMUE:
Kr. 1000 41/2 % Ny jydske Kjøbstad Creditforenings Obli

gationer, 9. Serie.
Kr. 9000 4!/2 % Sønderjyllands Kreditforenings Obligatio

ner, 8. Serie.
Kr. 25,42 indestaaende i Bank.

Karl Nielsen,
Fondets Kasserer.

REGNSKAB

for Hjørring højere Almenskoles Understøttelsesfond.
Fond III. 1945—46.

INDTÆGT :
Tilskud fra Hjørring Kommune ........................ Kr. 300 00
Indbetalt ved Hjørring Gymnasiums Venner.. « 3,926 69
Overskud Skolefest ........................................... « 237 37
Indvundne Renter Boxleje ..................... « 262 15

Kr. 4,726 21

UDGIFT :
Udbetalt Understøttelse til:
Filip Johs. Riisager ............. . Kr. 100 00
Anders Boelt ......................... « 100 00
Bent Christensen ................. . « 100 00
Jørgen Morild .................... . « 100 00
Poul Andersen ..................... . « 100 00
Ebba Knudsen ..................... . « 100 00

---------------- 600 00
FORMUE:

Ved Regnskabsaarets Begyndelse .............. Kr. 6,556 57
Overskud ........................................................ . « 4,126 21

Ved Regnskabsaarets Slutning ..................... « 10,682 78 

hvilket Beløb indestaar i Bank og Sparekasse.
Karl Nielsen, 
Fondets Kasserer.
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Hjørring Gymnasiums Venner.
Ordinær Generalforsamling afholdtes den 14. September 1945. 

Formanden, Frk. B i r t T h omasen, bød Velkommen og valg
tes til Dirigent, hvorefter hun aflagde Beretning for Finansaaret 
1944—45. Paa Grund af Forholdene var der ingen Sammenkomst 
afholdt. Formanden overrakte derefter Studiefonden ved Rektor 
Brodersen en Check paa Kr. 2,926,69, det største aarlige 
Beløb i Foreningens 13-aarige Virksomhed. Formanden rettede 
en Tak til Hjøring Sparekasse, som i Anledning af sit 100 Aars 
Jubilæum havde skænket H. G. V. 1000 Kr., rettede endvidere 
en Tak til A/S Vendsyssel Tidende, Hjørring Diskontobank og 
Hjørring Handels- og Landbrugsbank for god Støtte.

Af Bestyrelsen afgik Mogens Duelund Nielsen, der 
blev Student i 1945 og ikke kunde genvælges. I hans Sted valg- 
tesjørn Frederiksen i lis. De øvrige Valg var Genvalg.

Kassereren fremlagde Regnskabet, der balancerede med Kr. 
3,035,24. Det godkendtes.

Rektor Brodersen overrakte Formanden en Check paa 
1000 Kr. fra Fru W e r n 1 u n d som Tak for hendes afdøde Søns 
Skolegang i Hjørring Gymnasium.

Sluttelig drøftedes en festlig Sammenkomst i November 
Maaned. Kassereren oplyste, at Medlemstallet 1944—45 har 
været 346 (194 indenbys, 152 udenbys). I alt har H. G. V. til 
Dato skaffet Studiefonden Kr. 16,569,74; og et af Fondens 
Legater hedder: Hjørring Gymnasiums Venners Understøttel
sesfond (paa 10,000 Kr.).

April 1946.
Birt Th omasen, Formand.

Love for H. G. V.
§ 1. Foreningens Navn er »Hjørring Gymnasiums Venner«.

§ 2. Foreningens Formaal er gennem Kontingentet at støtte 
»Hjørring højere Almenskoles Understøttelsesfond«. Naar 
dette Fond har naaet det i dets Statutters § 3 nævnte Beløb 
paa 10,000 Kr., skal Foreningens Indtægter derefter anven
des til Tilvejebringelse af et lignende Fond til Fordel for 
saavel Realister som Studenters videre Studier. — Der af
holdes endvidere af og til Sammenkomster af forskellig 
Art for Medlemmerne.
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§ 3. Som Medlemmer kan optages Skolens nuværende og for
henværende Elever og Lærere, Elevernes Forældre og 
andre, som kan ønske at støtte Foreningens Formaal.

§ 4. Kontingentet er mindst 2,50 Kr. om Aaret. Det opkræves 
hos herboende Medlemmer paa deres Bopæl; hos udenbys 
boende opkræves det gennem Postvæsenet, hvis det ikke 
er betalt inden hvert Aars 1. Juni.

§ 5. Generalforsamlingen er Foreningens øverste Myndighed. 
Der afholdes ordinær Generalforsamling hvert Aar i Begyn
delsen af Skoleaaret; paa denne vælges for ét Aar ad 
Gangen Bestyrelsens 8 Medlemmer, der kan genvælges. 
Ekstraordinær Generalforsamling afholdes, naar Bestyrel
sen bestemmer det, eller 25 Medlemmer stiller Fordring 
herom.

§ 6. Bestyrelsen bestaar af Skolens Rektor samt otte valgte 
Medlemmer, nemlig: 2 Repræsentanter for Medlemmerne 
blandt de nuværende Elever, 2 for Medlemmerne blandt 
de forhenværende Elever, 2 for Medlemmerne inden for 
Forældrekredsen og 2 for Medlemmerne blandt Lærer
personalet. Bestyrelsen vælger selv Formand og Kasserer. 
Paa den aarlige Generalforsamling vælges en Revisor til 
at revidere Foreningens Regnskaber.

§ 7. Der føres en Protokol over Generalforsamlingens og 
Bestyrelsens Beslutninger og over, hvad der iøvrigt sker 
i Foreningen.

§ 8. Ved Foreningens eventuelle Ophør tilfalder dens Værdier 
»Hjørring højere Almenskoles Understøttelsesfond«.
Saaledes vedtaget paa Generalforsamlingen den % 1932.

sign. Kai Jørgensen, 
Dirigent.

Bogpræmier.
Ved Slutningen af Skoleaaret 1944—45 uddeltes Lærernes 

Boggave til C e c i 1 W i 1 k e n L eb a h n i 4b.
Skolens øvrige Boggaver tildeltes Jens Jørgen T h i e 1 i 

llmb, Jørgen Jensen i 4a, Elsebeth Jørgensen i 3a 
og Bente W i 11 a d s e n i 3c.
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Tre af Gyldendal skænkede Bøger tildeltes Anne Marie 
Dybro Jørgensen og Elly Lund Nielsen i Ils og 
Christian Møller Thomsen i 4b.

En af Foreningen Norden skænket Bog tildeltes Poul 
H a u r d a h 1 i Im.

Af Skolens Dagbog.
194 5.
25. April: Skolekoncert i Teatersalen under Medvirkning af et 

blandet Kor (Realklasse og Gymnasium), et Pigekor (3.— 
4. M) og Solister. Der opførtes bl. a. Uddrag af en Skole
kantate, tilegnet Hjørring Gymnasium (Tekst: Kaj Rie
del, Musik: H. W o r s ø e-A n d e r s e n).

5. Maj Kl. 8: Højtidelighed i Anledning af Tysklands Kapitula
tion i Danmark. Derefter fik Skolen fri.

8. Maj—9. Maj: Skolen fri i Anledning af Tysklands endelige 
Kapitulation.

23. Juni: Om Aftenen afholdes der paa Skolen en Studenterfest 
med Middag, Dans og Sankt Hansbaal.

15. August: Fridag i Anledning af Japans Kapitulation.
29. August: Fridag.
21. September: Skuespillerinde Fru Louise Jørgensen 

reciterer af Leonora Christinas Jammesminde.
25. September: Højtidelighed i Anledning af H. M. Kongens 75 

Aars Fødselsdag.
28. September udkæmpedes en Atletikkamp mellem udvalgte 

Hold fra Aalborg Katedralskole og Hjørring Gymnasium. 
Aalborg sejrede med 56 Points mod 36.

29. September udkæmpedes mellem de samme to Skoler en Fod
boldkamp, hvor Aalborg sejrede med 7 Maal mod 4.

30. Oktober: Fridag i Anledning af Folketingsvalget.
4. November: Et Fodboldhold og et Langboldhold fra Hjørring 

Gymnasium besøger Aalborg Katedralskole. Resultatet: 
7—0 i Fodbold, 59—9 i Langbold, begge Dele i Aalborgs 
Favør.

10. November: Aalborg og Nørresundbys Orkesterforening giver 
i Teatersalen en Skolekoncert for Skolens Elever.

23. November: Lærerinde Frk. Uldal Jessen, Hoptrup, taler 
til hele Skolen om Nordslesvig og Sydslesvig.
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27. November: Paul Hansens Provins Teater opfører Holbergs 
»Erasmus Montanus« for Skolens Elever,

17. December: Skuespiller Louis Melander læser op for 
Skolens Elever.

22. December: Juleafslutning i St. Catharinæ Kirke.
1946.
1. Februar: E. Villefrance underholder Skolens Elever med 

sin Hukommelseskunst og Tankelæsning.
13. Februar: 3M beser Elektricitetsværket.
1. Marts Kl. 17/2—23: Skolefest med Opførelse af »Genboerne« 

i Lektor Ri ed els Indstudering og Skolebal. — Aftenens 
Overskud, Kr. 237,37, tilfaldt Skolens Understøttelsesfonds.

5. Marts gentages Skolekomedien som offentlig Forestilling til 
Fordel for »Red Barnet«s Indsamling. Der indspilledes ca. 
700 Kr.

7. Marts: Oberst Gabel Jørgensen holder Foredrag for 
HIG—4M om Grønlands moderne Opmaaling,

9. April: Mindehøjtidelighed for de faldne fra 9. April 1940.
10. April: lim paa geologisk Ekskursion til Hirtshals, Rubjerg 

Knude og Lønstrup.
16. April: Skolekoncert i Teatersalen under Medvirkning af et 

blandet Kor, et Pigekor, et Børnekor, et lille Mandskor, et 
Strygeorkester samt Solister.

Følgende faglige Medhjælpere hos Undervisningsinspektøren har 
i Aarets Løb tilset Undervisningen: Lektor Dr. Fussing 
(Historie), Lektor C. C. Andersen (Matematik og Reg
ning), Lektor Due (Fysik og Kemi), Lektor K. V. O 1 s e n 
(Engelsk), Lektor R e u m e r t (Naturhistorie og Geografi), 
Fru Buhelt (Haandgerning).

NORGES1NDSAMLINGEN indbragte fra December 1943 til Maj 
1945 ialt Kr. 3314,02, og Indsamlingen til SYDSLESVIG 
fra December 1945 til April 1946 Kr. 1079,62.

Hjørring Gymnasiums Bibliotek.
1 Skoleaaret’1945—46 udlaantes 68 Bøger til Eleverne i 4 M— 

111 G. I Regnskabsaaret 1945—46 anvendtes 346,65 Kr. til Ind
binding og 435,85 Kr. til nye Bøger og Tidsskrifter.

For Tiden holder Biblioteket 13 Tidsskrifter og subskriberer 
paa 10 større Værker. Desuden faar Biblioteket tilsendt flere 
mindre Tidsskifter.
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Fra 1. April 1945 til 31. Marts 1946 har Skolen modtaget 37 
Bøger som Gaver fra Forlagene.

De øvrige modtagne Gaver, betegnet ved *, fra Ministeriet, 
Institutioner og Foreninger samt Enkeltpersoner er opført neden
for tilligemed de indkøbte Bøger.

00—09. Skrifter af blandet Indhold.
Aarbøger, Vendsysselske, 1945.
* A c t a J li 11 a n d i c a, 1945.
* Atombomben, Skoleblad.
Danmark, Tidssk., 5. Aarg.
Gads danske Magasin, 39—40 Aarg., 1945—46.
* Krateret, Skoleblad.
* Meddelelser an g. de højere Almenskoler, 

1942—43.
Nordisk Tidsskrift, 21. Aarg., 1945.
* Radar, Skoleblad.
Salmon se ns Leksikon-Tidsskrift, 5. Aarg., 1945, 

samt Register, 1943 og 1944.
* Svenska turistforeningens årsskrift, 1944—45.
Tu ristfore n in gen for Danmark, 1945.

20—29. Religion.
H a a n d b o g i Kristendomskundskab, 8. Bd.

30—39. Samfundsvidenskab.
* Aabenraa Statsskole, 1920—45.
Brøndsted, H. V.: Gymnasiets Fremtid.
* Haderslev Katedralskole, 1920—45.
H e n r i c h s e n, Hansen og Ravn: Magisterstat.
Love og Ekspeditioner, 1944, Bd. 1.

40—49. Geografi og Rejser.
* Meddelelser om Gø n la n d, B. 12141, 129 1, 1343, 135s, 

1375, 1413, 1421, Supplement 31/i2 1943.

50—59. Naturvidenskab og Matematik.
Bohr og Mollerup: Lærebog i Matematisk Analyse 3—4.
Carl gren, O.: Koraldyr. Danmarks Fauna, Bd. 61.
Danmarks g e o 1. Undersøgelser, I R. Nr. 20 og II R.

Nr. 72.
Dansk Naturfredning, Aarskrift 1944—45.
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Fysisk Tidsskrift, 41. Aarg., 4. Hæfte, 1943—43. Aarg., 
4. Hæfte, 1945.

Hansen, Victor: Biller, Bd. 50.
Matematisk Tidsskrift, A. Hæfte I—4, 1945. B. Fest

skrift til N. E. Nørkmd, 1. Del.
Naturens Verden, 29. Aarg. 1945, Hæfte 1—7.
Nordisk astronomisk Tidsskrift, 1945—46, Hæfte 

2—4.
70—79. Kunst, Spil, Sport.

* Behrens, Carl: Elna Jørgen-Jensen.
R e 11 i g, I n g a-M a j a : Hem- och Skolmusik for instrumental- 

cirklar, 1944—45, 1—3.

80—89. Litteratur og Sprog.
B j ø r n s o n, Bjørnstjerne: En glad gut. 22 Eksemplarer.
B r i x, Hans: Analyser og Problemer. 1—5.
* Islandske Noveller.
Jensen, J o h s. V.: Dyrenes Forvandling.

« : Myter, 4, 8 og 9 Bd.
« : Æstetik og Udvikling.

Krarup, Per: Homer.
* Norge f o r t e 11 e r. Seksogtredve norske forfattere.
Pontoppidan, Henrik: De dødes Rige. 1—2.

« : Det forjættede Land.
« : Hamskifte, Arv og Gæld,

Familieliv.
S vens k-D ansk Ordbog, Hefte 9.
T e k s t li æ f t e til Kortet »Danske Digtere og Forfattere«.

90—99. Historie.
Historisk Tidsskrift, 11. R., 1. Bd., 2. og 3. Hæfte samt 

Fortegnelse over Litteratur vedr. Danmarks Historie.
K I i t g a a r d, C.: Optegnelser om vendsysselske Præstefamilier.
Muller, Th. A.: Afhandlinger i Udvalg.
Økonom iog Politik, Tidsskr., 19. Aarg. 1945, Hæfte 1—4.

Samlingen af tidligere Elevers Værker.
* Riis, Anker: Ubevidste Motiver. Særtryk.
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Gaver til den naturhistorske Samling.
Inger Nielsen 1 c: En Vandrikse.
Carl Erik Lindenmayer 1 b: 2 Reder af Væverfugl.
Tidligere Elev Jacob Bach: En Billesamling.

Nyanskaffelser til fysisk Samling.
1) Apparat til at demonstrere, hvorledes Vandbølger opstaar. 

2) Apparat til at vise Inertimomentets Indflydelse paa Vinkel
hastigheden. 3) Udladningsrør til Kapselpumpe. 4) Grammofon
værk til roterende Spejl. 5) Ozonapparat. 6) Apparat til osmo
tisk Tryk. 7) Transformator 225—800 Volt. 8) Forskellige 
Radiosenderør. 9) Staurør. 10) Mikromonometer. 11) Docuum- 
meter.

Skolelægen.
1 Skoleaaret 1945—46 er ved Beretningens Trykning under

søgt 193 Piger og 196 Drenge, ialt 396 (98,3 %). I Aar er for 
første Gang foruden Mellemskolen ogsaa undersøgt Elever fra 
Gymnasiet og Realklassen, hvorved et kedeligt Hul i Under
søgelserne er blevet udfyldt.

Der er konstateret 548 Skavanker, heraf 302 hos Piger og 
246 hos Drenge. De fleste er ubetydelige eller staar under Skole
lægens Opsyn. Saafremt Lægebehandling var indiceret, er 
Eleverne blevet henvist til Hjemmets Læge.

Skavankernes Fordeling fremgaar af følgende Skema:
Skavank Piger (%) Drenge (%) lait (%)

Daarlig Holdning ...... 59 (30,3) 71 (35,5) 130 (32,9)
Overvægt .................. 47 (23,6) 26 (13,0) 73 (18,8)
Undervægt .................. 28 (14,4) 32 (16,0) 60 (15,4)
Nedsat Syn .................. 41 (21,0) 30 (15,0) 71 (18,0)
Mandler, »Polypper« ... 31 (15,4) 23 (11,5) 54 (13,5)
Platfod ..................... 20 (10,3) 13 ( 6,5) 33 ( 8,4)
Engelsk Syge .............. 20 (10,3) 12 ( 6,0) 32 ( 8,1)
Hjertefejl ..................... 14 ( 7,2) 8 ( 4,0) 22 ( 5,6)
Hudsygdomme (^Fnat) 10 ( 5,2) 10 ( 5,0) 20 ( 5,1)
Struma ......................... 16 ( 8,2) 0 ( 0,0) 16 ( 4,1)
Hæv. Lymfekirtler ...... 6 ( 3,0) 7 ( 3,5) 13 ( 3,2)
Svære Bygningsfejl ... 2 ( 1,0) 3 ( 1,5) 5 ( 1,2)
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Nedsat Hørelse ....... .. 2 ( 1.0) 2 ( LO) 4 ( LO)
Brok ....................... .. 1 ( 0,5) 2 ( LO) 3 ( 0,7)
Talefejl ................... .. 2 ( 1,0) 1 ( 0,5) 3 ( 0,7)
Lungesygdomme .... .. 1 ( 0,5) 1 ( 0,5) 2 ( 0,5)
Farveblinde ........... .. 0 2 ( 1,0) 2 ( 0,5)
Sukkersyge ........... .. 0 1 ( 0,5) 1 ( 0,2)
Hovedlus ................ .. 2 ( 1,0) 1 ( 0,5) 3 ( 0,7)
Fnat .......................... 0 1 ( 0,5) 1 ( 0,2)

De to Hjem, hvis Drenge er farveblinde, har faaet Meddelelse 
herom af Hensyn til Drengenes fremtidige Erhverv.

De hævede Kirtler er alle af godartet, ikke tuberkuløs Natur.
Atter i Aar findes et stort Antal Elever med udtalt daarlig 

Holdning, et Forhold, der rimeligvis vil bedres, naar Gymnastik
undervisningen atter faar rimelige Kaar.

Det er første Gang, at Lus og Fnat er konstateret paa Sko
len, forhaabentlig et forbigaaende Fænomen. De faa Tilfælde, 
der er konstateret, er straks taget under Behandling, og Recidiver 
har ikke vist sig.

Tuberkulinprøverne er ikke afsluttet ved Redaktionens Slut
ning, derimod er alle Elever i Afgangsklasserne blevet røntgen
fotograferet af Sundhedsstyrelsens Røntgenvogn, uden at der er 
konstateret Tilfælde af aktiv Tuberkulose — alle tuberkulin-ne
gative Elever vil faa tilbudt gratis Calmette-Vaccination, inden 
de gaar ud af Skolen.

Hjøring, den 11. April 1946.
B. Fibiger.*

Skoletandlægen.
209 Elever systematisk behandlet (August—Oktober 1945). 

De foretagne Behandlinger har været:
1. Plomberinger ................................ 658
2. Tandudtrækninger:

a. Mælketænder ..................... 31
b. Blivende Tænder .............. 21 52

3. Tandrensning ................................ 29
4. Rodbehandling ............................ 10
5. Andre Behandlinger ..................... 29

Ialt 778
Gerda. Friis.
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Oplysninger for Forældrene.
1. OPTAGELSE.

Hjørring Gymnasium er en højere Almenskole, hvis Gymna
sium har to Linier, den nysproglige og den matematisk-natur- 
videnskabelige.

Optagelse af Elever finder regelmæssigt Sted ved Skoleaarets 
Begyndelse i August. I Skoleaarets Løb optages kun undtagel
sesvis Elever, f. Eks. saadanne, hvis Forældre er flyttet til Byen 
eller Egnen. I IL og 111. Gymnasieklasse kan ingen Elev optages 
uden Ministeriets forudgaaende Tilladelse i hvert enkelt Tilfæl
de, og denne Tilladelse vil kun blive meddelt i ganske særlige 
Tilfælde. Det samme gælder om Elevernes Optagelse i 4. Mel
lemskoleklasse i Skoleaarets Løb. Optagelsesprøve afholdes 
umiddelbart før Sommerferien.

Fordringerne ved Optagelsesprøven til 1. Mellemskoleklasse:
I. D a n s k mundtlig. Der kræves af Eleven sikker, flyd

ende og forstandig Oplæsning af et Stykke læst Prosa; desuden 
skal han (hun) prøves i Oplæsning af et Stykke ulæst fortællen
de Prosa, som efter Indhold og Sprogform maa antages at ligge 
inden for hans Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og vise nogen
lunde Sikkerhed deri. Efter Oplæsningen maa han, vejledet ved 
Eksaminators Spørgsmaal, kunne genfortælle, hvad han har læst, 
og vise, at han forstaar det. Han maa kunne udenad nogle en
kelte, væsentlig fortællende, Digte og være i Stand til at gøre 
Recte for deres Indhold. Ved Samtale paa Grundlag af det læste, 
skal Ekaminator tillige forvisse sig om, at han har Øvelse i at 
finde Hovedleddene i en Sætning og i at kende de vigtigste Ord
klasser og deres Bøjning.

2. D a n s k skriftlig. Han maa uden væsentlige Fejl i Ret
skrivningen kunne skrive et i Omfang passende Stykke, som dik- 
teres langsomt for ham med Angivelse af Skilletegnene, og som 
ikke indeholder sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles 
maa han være nogenlunde indøvet i at kunne gengive i Skrift et 
ham fortalt eller langsomt forelæst fortællende Stykke, som ikke 
er synderligt langt, og hvis Sætningsbygning og Indhold er let 
fatteligt. (Der fordres ikke, at Eleven skal kunne anbringe Skille
tegn).

3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig og mundtlig. 
Eleven maa kunne den lille Tabel med Sikkerhed og have Fær
dighed i at løse Opgaver i de fire Regningsarter med benævnte 
og ubnævnte. hele Tal samt kunne anvende disse Regningsarter 
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paa simple Opgaver i Reguladetri. Han maa endvidere have Kend
skab til Brøkbegrebet i Almindelighed og kunne addere og sub
trahere ensbenævnte Brøker. Han maa ogsaa kende Decimalbe
tegnelsen og kunne foretage Addition og Subtraktion af Decimal
brøker samt multiplicere saadanne med en hel Multiplikator og 
dividere dem med en hel Divisor. Hovedregning maa han kunne 
udføre sikkert og hurtigt med mindre Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk Skrift tydeligt 
og nogenlunde pænt i en Bog med Pen og Blæk, saavel enkelte 
Bogstaver og Ord som hele Sætninger, der fylder en Linie eller 
derover.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste Fortællinger 
af hele den bibelske Historie at kende gennem mundtlig Fortæl
ling eller efter en let og kortfattet Bibelhistorie samt kunne nogle 
faa letfattelige Salmer. Der maa kun prøves i det sidste For- 
heredelsesaars Pensum.

6. Historie. Han maa have læst eller mundtligt faaet med
delt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af Fortællinger om Hoved
personer og Hovedbegivenheder fra hele Fædrelandshistorien og 
frit kunne genfortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun 
prøves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Landkortet, med 
eller uden Hjælp af en lille Lærebog, have vundet et ret fyldigt 
Kendskab til Danmarks Geografi og ligeledes, om end i mindre 
Omfang, til Norges og Sveriges. Fremdeles maa han have lært at 
orientere sig paa en Globus og et Europakort, saa at han kender 
Verdensdelene og de store Verdenshave samt har en Oversigt 
over Europas vigtigste Lande og deres Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem lagttagelsesundervis- 
ning have vundet Kendskab til en Del, dog ikke ret mange 
Hovedtyper af Dyre- og Planteverdenen, særlig til vore Hus
dyr og vore vigtigste Nytteplanter.

Elevernes Forældre og Værger, ligesom ogsaa Elevernes tid
ligere Lærere, har Tilladelse til at overvære den mundtlige Del 
af Optagelsesprøven.

2. VALGFRI FAG.

I 4. M. er L a t i n et frivilligt Fag, som Eleverne ikke behøver 
at have med til Mellemskoleeksamen. Det tilraades i Almindelig
hed de Elever, der ønsker at komme i Gymnasiet, at læse Latin; 
dette gælder saavel dem, der vil paa de sproglige Linier, hvor 
Latin er nødvendig for at blive optaget, som 
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dem, der vil paa den matematiske Linie. Disse sidste vil ofte 
senere i deres Studier blive nødt til at tage Mellemskoleprøven 
i Latin, hvis de ikke har den fra Skolen.

I Realklassen er Fransk valgfrit Fag, for Pigerne tillige 
Matematik og Regning.

Om en Elev skal deltage i Undervisningen i Latin i 4. M. eller 
i et af de valgfri Fag i Realklassen, afgøres af Hjemmet efter 
Samraad med Skolen. Skolen kan nægte saadanne Elever DeL 
tagelse, som den af pædagogiske eller sundhedsmæssige Grunde 
anser for uskikkede til at deltage i Undervisningen. Hvis Hjem
met ønsker det, kan en Elev i Skoleaarets Løb træde tilbage fra 
Deltagelse i Undervisningen i et valgfrit Fag, dogikkeefter 
2 0. Februar.

3. SMITSOMME SYGDOMME.

Uddrag af Bekendtgørelsen af 15. Marts 1916 angaaende Sko
lernes Forhold over for Tilfælde af smitsomme Sygdomme:

a. Tyfoid Feber, Paratyfus, Paradysenteri eller en med disse 
beslægtet Sygdom, Difteri, Skarlagensfeber, smitsom Hjerneryg
marvsbetændelse og akut Børnelammelse. Naar en af ovennævnte 
Sygdomme har vist sig i en Husstand, i hvilken der findes skole
søgende Børn, skal den behandlende Læge meddele Skolen 
Underretning derom.

1. Et Barn, der selv har været angrebet af Sygdommen, maa 
ikke søge Skolen, førend det medbringer Lægeattest for, at det 
ikke kan antages at udbrede Smitte.

2. Et Barn, i hvis Hjem en af de ovenfor nævnte Sygdomme 
er optraadt, uden at det selv har været angrebet, maa ikke søge 
Skolen, førend det medbringer Lægeattest for, at det ikke kan 
antages at udbrede Smitte.

b. Mæslinger, Kighoste m. m. Børn, der lider af Mæslinger, 
maa ikke modtages paa Skolen før mindst 10 Dage efter Syg
dommens Begyndelse.

Børn, der lider af Kighoste, maa ikke modtages paa Skolen 
før 4 Uger efter det konvulsive Stadiums Begyndelse.

Børn, der lider af Røde Hunde, Skoldkopper, Rosen, Influenza, 
Faaresyge eller Halsbetændelse, maa ikke modtages paa Skolen, 
saa længe det akute Stadium varer.

4. SKOLEBETALING.
Ifølge Skoleplan for Hjørring Gymnasium bestemmes Skole

betalingen saaledes:
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a) For Børn af Forældre, der er bosiddende i Hjørring Kom
mune, fastsættes Skolepengene efter følgende Skala, idet Under
visningen i Mellemskolen og Realklassen for disse Elever er 
vederlagsfri:

Indkomst: 
under 3200

Gymnasieklasser: 
0 Kr. aarlig

3200—3699
3700—4199 •
4200—4699

over 4700

60 - —
120 - —
180 - —
240 - —

Som Indkomst beregnes den af Ligningsmyndighederne an
satte eller godkendte Indkomst med Fradrag af 400 Kr. pr. skole
søgende eller endnu ikke undervisningspligtigt Barn.

b) Betalingen for Børn af udenbysboende Forældre fastsættes 
saaledes:

1 .—4. Mellemskoleklasse . 160 Kr. aarlig
Realklassen ................................. 190 - —
Gymnasieklasserne ..................... 240 - —

c) Af Søskende, hvortil henregnes Adoptiv- og Plejebørn, be
tales der for den ældste helt Kontingent, for den næstældste % 
og for de følgende Kontingent.

d) Udmeldelse af Skolen maa ske med en hel Maaneds Varsel; 
der betales altsaa for den Maaned, hvori Udmeldelsen sker, og * 
for den følgende. Fra 1. Maj modtages Udmeldelser som Regel 
kun til Skoleaarets Slutning.

e) Skolepengene betales forud paa Kæmnerkontoret i 10 
maanedlige Rater, idet der ikke betales for December og Juli 
Maaneder.

Til Elever, der hører hjemme uden for Hjørring Kommune, 
bortgiver Hjørring Amts Skoleraad efter Ansøgning nogle del
vise Fripladser. Blanketter til Ansøgning om disse afhentes paa 
Skolens Kontor inden for det Tidsrum, der nærmere bekendt
gøres ved Opslag.

For Skoleaaret 1944—45 er der af Hjørring Amts Skoleraad 
bevilget 6 delvise Fripladser i Mellemskolen samt 25 delvise Fri
pladser i Gymnasieklasserne til et Beløb af ialt 2210 Kr. — Dertil
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kommer for indeværende Skoleaar en Bevilling paa indtil 600 
Kr. fra Hjørring Amt og et Beløb paa indtil 600 Kr. fra Hjørring 
Kommune til tilrejsende Elever, som paa Grund af de vanskelige 
Rejseforhold har maattet bo i Hjørring. — Frederikshavns Byraad 
har bevilget 1728 Kr. til 6 Elever i Gymnasiet. — Horne-Asdal 
Sogneraad har bevilget 556 Kr. til 5 Elever fra denne Kommune.

Ordensregler.
1. Eleverne møder paa Skolen i god Tid, senest 4 Minutter i 8. 

Der ringes ind 4 Minutter i 8, hvorpaa Eleverne gaar op i deres 
Klasse og lægger deres Bøger paa Plads. Naar der ringes til 
Morgensang 2 Minutter i 8, begiver Eleverne sig ufortøvet til den 
lille Gymnastiksal med Højskolesangbogen, som Ordensduksen 
i Forvejen har delt rundt i Klassen.

2. Tilladelse til at blive inde i Frikvarterene gives af Klasse
læreren, men kun efter skriftlig Anmodning fra Hjemmet. Klasse
læreren noterer paa et Hjørne af Klassetavlen paagældendes 
Navn til Underretning for Inspektionen. — Tilladelse til at op
holde sig i Klassen i eventuelle Fritimer gives af Inspektionen.

3. ingen Elev maa i Løbet af Frikvarteret forlade Legepladsen 
uden Pladsinspektionens Tilladelse.

4. Frikvarteret maa ikke anvendes til Læsning eller andet 
Skolearbejde.

5. Al Leg i Skolegaarden i Undervisningstiden er forbudt.

6. Enhver Elev er efter Tur Ordensduks i sin Klasse en Uge 
ad Gangen. Som saadan møder Eleven 10 Minutter før Skole
tiden. Han samler de skriftlige Arbejder, der den Dag skal af
leveres, og bringer dem i første Frikvarter til Lærerværelset. I 
Frikvarterene bliver han for øvrigt i Klassen og sørger for at ud
lufte Klasseværelset, at gøre Orden efter forrige Time og bringe 
alt i Stand til den næste. Mangler der Blæk i Blækhusene, med
deler han dette til Klasselæreren. Ved Skoletidens Ophør bringer 
han alt i Orden i Klasseværelset og afventer Ganginspektionens 
Komme.
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7. I Klasseværelset har hver Elev den Plads, der anvises ham 
af Klasselæreren, og maa ikke paa egen Haand bytte Plads med 
en anden Elev. — Hvis en Elev ved grov Uagtsomhed ødelægger 
Skolens Materiel eller Samlinger, skal vedkommende erstatte det 
ødelagte efter Skolens Skøn. — Hver Elev sørger for, at hans 
Skolesager ligger i Orden i hans Rum, og at der ikke dér eller 
paa Gulvet efterlades Papir. — Alle Skolesager, der skal anven
des ved Hjemmearbejde, tages med hjem ved Skoletidens Ophør; 
Resten anbringes i Klasseskabet.

8. Elevernes Bøger, Gymnastikdragte ) Huer, Trøjer og lign, 
maa være forsynet med Navn. Klædningsstykker maa ikke efter
lades paa Gangene ved Skoletidens Ophør.

r*

9. Hvis en Elev har forsømt Skolen, maa han, naar han møder 
igen, medbringe skriftlig Meddelelse fra Hjemmet om Grunden 
til Udeblivelsen.)**

10. Efter skriftlig Anmodning fra Hjemmet kan en Elev i Syg
domstilfælde fritages for Gymnastik indtil en Uge; for et længere 
Tidsrum kræves Lægeattest ).***

11. Til Udeblivelse fra Skolen en enkelt Time eller en enkelt 
Dag af anden Grund end Sygdom, maa der i Forvejen søges 
Tilladelse hos Skolens Rektor.

•) Iflg. Lov af 1n/6 1937 og Skoleplan for Hjørring Gymnasium gælder følgende 
Bestemmelser: „Ved Øvelserne i Gymnastiktimerne foretages Omklæd
ning til Gymnastikdragter, der anskaffes, renholdes og vedligeholdes af 
Forældrene. Dog stilles de til Raadighed af Kommunen for de Mellem
skoleelever, hvis Forældre positivt forlanger det “

♦*) Iflg. Lov af 18/g 1937 gælder følgende Forholdsregler mod Forsømmelse 
uden lovlig Grund af Skolegangen inden for Klasserne 1--4M. Ved hver- 
anden Maaneds Begyndelse meddeler Rektor Skolekommissionen de 
stedfundne Forsømmelser, og Skolekommissionen afgør da, om der skal 
foretages yderligere Skridt mod den, der har Ansvaret for Forsømmel
sen, eller ikke. Besluttes det at anstille nærmere Undersøgelse, indkal
des Forældre eller Værge til at give Møde og afgive Forklaring. Skole
kommissionen maa paa dette Møde naa til Klarhed over, om Sagen kan 
afsluttes uden Paatale, eller om der er Grund til at give Forældrene en 
Advarsel eller ikende dem en Bøde (1 Kr. pr. Dag — i Gentagelsestil
fælde stigende indtil 3 Kr. pr. Dag — for hvert Barn).
Denne Lægeattest skal skrives paa en dertil særlig indrettet Blanket, 
som faas udleveret paa Skolen. Attesterne skal opbevares af Skolen og 
ved Skoleaarets Slutning tilstilles Undervisningsinspektionen for de 
Elevers Vedkommende, der ikke opnaar Karakter i Faget ved Afgangs
prøverne.
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Oversigt
over

Hjørring Gymnasiums Regnskab 
fra 1. April 1944—31. Marts 1945 

(Kommunens Udgift).
Indtægt:

1. Skolepenge ............................... Kr. 27,252 75
2. Amtstilskud ................................ - 6,000 00
3. Statstilskud (anslaaet) ............ - 60,000 00

I alt Kr. 93,252 75

Udgift:
1. Lønninger (-^ Statens Tilskud) Kr. 104,392 03
2. Undervisningsmidler .............. - 6,129 83
3. Vedligeholdelse af Bygninger 

og Inventar ........................... - 19,946 33
4. Andre Udgifter (Lys, Rengø

ring, Brændsel m. m.) ........ - 30,561 04
5. Boghjælp .................................... - 720 00
6. Renter ........................................ - 8,054 23
7. Afskrivning ................................ - 2,100 00

I alt K.r 171,903 46
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Bøger, som skal bruges i Skoleaaret 
1946-47.

Ifølge Skoleloven af 18. Maj 1937 og Skoleplan for Hjørring 
Gymnasium stilles Læremidler, der benyttes ved Undervisningen 
i 1.—4. Mellemskoieklasse, til Raadighed paa Kommunens Reg
ning for alle Børn (hjemmehørende i Hjørring Kommune), hvis 
Forsørgere ikke positivt erklærer, at de selv ønsker at holde dem 
med de fornødne Læremidler.

De til Raadighed stillede Bøger, som ikke altid kan forventes 
leveret i ubrugt Stand, er stadig Skolens Ejendom og maa be
handles med Omhu. De skal forsynes med solidt Omslagspapir, 
hvorpaa Elevens Navn og Klasse skrives. Inde i Bøgerne maa 
der ikke skrives uden Skolens Tilladelse. Mishandling af Bøgerne 
medfører Erstatningsansvar.

Eventuelle Erklæringer fra Forsørgere om, at de selv ønsker at 
holde deres Børn med Læremidler, maa være Skolen i Hænde 
senest 1. Juli.

Til Boghjælp for Børn af ubemidlede Forældre (fra Hjørring) 
i Real- og Gymnasieklasserne afsætter Byraadet hvert Aar et 
Beløb paa Budgettet. For indeværende Skoleaar er der saaledes 
efter Ansøgning bevilget Boghjælp til Elever i Realklassen til et 
Beløb af 310 Kr. og til Elever i Gymnasiet 320 Kr. Blanketter til 
Ansøgning om Boghjælp inden for disse Klasser afhentes paa 
Skolens Kontor inden for det Tidsrum, der nærmere bekendt
gøres ved Opslag.

For at undgaa unødvendige Udgifter, anmodes de Elever, 
der selv indkøber deres Bøger, om ikke at skrive 
Navn i Bøgerne, før de er godkendt af Skolen.
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MELLEMSKOLEN.
1.

Religion. Juul-Mortensen: Bibelhistorie I. Salmebog for Kirke 
og Hjem.

Dansk. Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog for Mellemskolen 1. 
Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk Sproglære 
4.—6. Udg. eller 7. Udg. suppleret med Jensen og Noes
gaard: Skriftlig Dansk for Mellemskolen (2. Udg.). Lud- 
vigsen: Dansk Skoleordbog.

Engelsk. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellem
skolen i med Øvelseshæfte.

Historie. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen L 
Geografi. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen 1(16. 

eller senere Udg.). Et Landkort, helst C. C. Christensens.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoologi for Mellem
skolen I. Balslev og Simonsen: Botanik I. Rasmussen og 
Simonsen: Lille Flora. Herluf Petersen og Bartholin: Repe
titionshæfte til almindelig Botanik.

Naturlære. Sundorph: Fysik for Mellemskolen 1.

R e g n i n g. C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og 
Aritmetik for Mellemskolen 1.

2.
Religion. Juul-Mortensen: Bibelhistorie I og II. Balslevs 

Lærebog. Det nye Testamente (Den reviderede Oversæt
telse af 1907 med Parallelsteder under Teksten). Salme
bog for Kirke og Hjem.

Dansk. Hansen og Heltoft Dansk Læsebog for Mellemskolen 
IL løvrigt som 1.

Engelsk. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellem
skolen II med Øvelseshæfte. En engelsk-dansk Ordbog 
med Udtalebetegnelse (f. Eks. Magnussen, Madsen og 
Vinterbergs).

Tysk. Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk I med 
Øvebog.
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Historie. Som 1.

Geografi. C. C. Christensen: Georgrafi for Mellemskolen I 
(16. eller senere Udg.) og II (16. eller senere Udg.). Et 
Landkort, helst C. C. Christensens.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoologi for Mellem
skolen 1. Balslev og Simonsen: Botanik II. Rasmussen og 
Simonsen: Lille Flora. Herluf Petersen og Bartholin: Repe
titionshæfte til almindelig Botanik.

Naturlære. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. Rasmussen 
og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellemskolen.

Regning og Matematik. C. C. Andersen og Damgaard 
Sørensen: Regning og Aritmetik for Mellemskolen II. S. 
Frederiksen: Geometri for Mellemskolen. Tegnetrekant, 
Vinkelmaaler og Passer efter nærmere Aftale.

3.

Religion. Bentzen, Glahn og Hansen: Israels Folk. Jesus og 
hans Apostle. Balslevs Lærebog. Det nye Testamente 
(Den reviderede Oversættelse af 1907 med Parallelsteder 
under Teksten). Salmebog for Kirke og Hjem.

Dansk. Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog for Mellemskolen 
111. Et enkelt dansk Værk efter nærmere Aftale. Falbe- 
Hansen og Keller: Svenske Læsestykker. løvrigt som l.

Engelsk. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellem
skolen III med Øvelseshæfte. En engelsk-dansk Ordbog 
med Udtalebetegnelse (f. Eks. Magnussen, Madsen og 
Vinterbergs).

Tysk. Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk II med 
Øvebog.

Historie. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen II 
(13. eller senere Udg.).

Geografi. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen II 
(16. eller senere Udg.). Et Landkort, helst C. C. Chri
stensens.
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Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoologi for Mellem
skolen IL Balslev og Simonsen: Botanik III. Rasmussen 
og Simonsen: Lille Flora. Herluf Petersen og Bartholin: 
Repetitionshæfte til almindelig Botanik. Rasmussen og Si
monsen: Organisk Kemi for Mellemskolen.

Naturlære. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I og II. Ras
mussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellemskolen.

Regning og Matematik. C. C. Andersen og Damgaard 
Sørensen: Regning og Aritmetik for Mellemskolen III. S. 
Frederiksen: Geometri for Mellemskolen. H. C. Christian
sen: Opgaver ved Mellemskoleeksamen B. Tegnetrekant, 
Vinkelmaaler og Passer efter nærmere Aftale.

4.
Religion. Som 3, desuden Maltesen og Heltoft: Kirkehistorie 

for Skole og Hjem.

Dansk. Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog for Mellemskolen 
IV. løvrigt som 3.

Engelsk. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellem
skolen IV med Øvelseshæfte. En engelsk-dansk Ordbog 
med Udtalebetegnelse (f. Eks. Magmissen, Madsen og 
Vinterbergs).

Tysk. Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk 111 med 
Øvebog. En tysk-dansk Ordbog, (f. Eks. Kapers).

Historie. Henrik Madsen og llsøe: Verdenshistorie for Mel
lemskolen IV.

Geografi. Som 3.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoologi for Mellem
skolen 11. Balslev og Simonsen: Botanik IV. Rasmussen 
og Simonsen: Lille Flora. Herluf Petersen og Bartholin: 
Repetitionshæfte i almindelig Botanik. Rasmussen og Si
monsen: Organisk Kemi for Mellemskolen.

Naturlære. Som 3.
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Regning og Matematik. C. C. Andersen og Damgaard 
Sørensen: Regning og Aritmetik for Mellemskolen IV. S. 
Frederiksen: Geometri for Mellemskolen. H. C. Christian
sen: Opgaver ved Mellemskoleeksamen B. (Udg. 1944 
eller senere). Tegnetrekant, Vinkelmaaler og Passer efter 
nærmere Aftale.

For de latinlæsende. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for 
Mellemskolen (11. Udg.).

REALKLASSEN.
Dansk. Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog V for Realklassen. 

Enkelte danske Værker efter nærmere Aftale. Jensen og 
Noesgaard: Dansk Sproglære for Realklassen.

Engelsk. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Real
klassen med Øvelseshæfte. En engelsk-dansk Ordbog (f. 
Eks. Magnussen, Madsen og Vinterbergs).

Tysk. Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk IV med 
Øvebog. En tysk-dansk Ordbog (f. Eks. Kapers).

Fransk. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog (11. eller 
senere Udg.).

Historie. Møller: Danmarks Historie fra 1848 til Nutiden (4. 
Udg.). Dahl: Samfundslære for Realklassen (10. Udg.).

Geografi. Andersen og Vahl: Almindelig Geografi for Real
klassen. C. C. Christensens Atlas.

Naturhistorie. T. Bechmann Jensen: Biologi for Real
klassen.

Naturlære. Lærebog endnu ikke bestemt.

Regning og Matematik. C. C. Andersen og Damgaard 
Sørensen: Regning og Aritmetik for Realklassen. H. C. 
Christiansen: Opgaver ved Realeksamen (Udg. 1944 eller 
senere). Erlang: Logaritmetavle, Udg. B.
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GYMNASIET.
Is 4- m.

Dansk. Norrild: Dansk Litteraturhistorie (3. Udg.). Falken
stjerne: Haandbog i dansk Litteratur I-11-I1I (alle 5. eller 
senere Udg.), med Kommentarhæfter I (5. Udg.), 11 (4. 
Udg.), III (3. Udg.), IV (3. Udg.), V. Enkelte Værker efter 
nærmere Aftale. Oxenvad: Vort Sprog I (3. eller senere 
Udg.). Agerskov, Nørregaard, Røikjer: Svensk Læsebog 
(9. Udg.).

Fransk. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog (11. eller 
senere Udg.). N. C. Nielsen: Fransk Skolegrammatik. En 
fransk-dansk Ordbog (f. Eks. Stigaards).

Oldtidskundskab. Homers Iliade (oversat af Wilster), 
I—IV Sang; Homers Odysse (oversat af Wilster), I—XII 
Sang, begge i ny Udg. ved Kragelund med tilhørende 
Indledning og Kommentar. Herodots 1. Bog, Kong Kroisos 
(ved Chr. Thomsen), Kragelund: Græske Kunstværker. 
Secher: Græsk Mytologi. Ada Bruhn og Leo Hjortsø: 
Klassisk Kunst 1—III.

Historie. Munch og Muller: Verdenshistorie l-II (7. eller se
nere Udg.). Kierkcgaard og Winding: Nordens Historie. 
Putzger: Historischer Schul-Atlas.

Is.
Engelsk. Ehlern-Møller og Rosenmeier: A. Contemporary 

Reader. Engelske Forfattere for Gymnasiet, Nr. 4, 7 (5. 
Udg.), 12. A. Hansen: Engelske Stiløvelser (8. eller senere 
Udg.). Grammatik efter Aftale. En engelsk-dansk Ordbog 
med Udtalebetegnelse (f. Eks. Magnussen, Madsen og 
Vinterbergs). I øvrigt efter Aftale.

Lysk. Gad: Moderne tyske Noveller II. Ingerslev og Vibæk: 
Deutschland I—II. Gad og Moe: Tysk Stiløvelse. Sig- 
tryggsson og Rossen: Deutsche Grammatik. En tysk
dansk Ordbog (f. Eks. Kapers).

L a t i n. Høeg: Cæsar og andre Forfattere med Kommentar
hæfter. V. Nielsen: Latinsk Grammatik.

Fysik. Krag og Wæver Rasmussen: Fysik og Kemi for det 
sproglige Gymnasium.
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Matematik. P. Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik. Er- 
lang: Logaritmetavle B.

Im.

Engelsk. Engelske Forfattere for Gymnasiet, Nr. 12. (Modern 
Prose II).

Tysk. Gad: Tyske Noveller IL Gad: Tyske Tekster for det mat. 
Gymnasium. En tysk-dansk Ordbog (f. Eks. Kapers).

Geografi og Naturhistorie. Andersen og Vahl: Geologi 
for Gymnasiet (7. eller senere Udg.). Et geografisk Atlas.

Fysik og Kemi. Sundorph: Varmelære. Lyslære, Elektrici
tetslære (5. eller senere Udg.). Ring: Kemi for Gymnasiet 
(4. eller senere Udg.).

Matematik. A. F. Andersen og Poul Mogensen: Lærebog i 
Matematik I (2. Udg.). C. C. Andersen: Opgaver i Mate
matik I. Erlang: Logaritmer C.

Ils+m.
Dansk. Som I.

Fransk. Jung: Fransk Læsebog (13. eller senere Udg.). 
Schousgaard og Marcussen: Ecrivains de notre temps, Il 

eller II Udg. Bruél: Moderne franske Skribenter IV. N. C.
Nielsen: Fransk Skolegrammatik. En fransk-dansk Ordbog 
(f. Eks. Stigaards).

Oldtidskundskab. Som 1, desuden Aischylos: Agamem- 
non (v. Niels Møller) og Sofokles: Antigone (v. Niels 
Møller). Vald. Nielsen: Den græske Litteraturs Historie.

Historie. Munch og Muller: Verdenshistorie III og IV. Kierke
gaard og Winding: Nordens Historie. Th. A. Muller: Fre
derik den Store. Putzger: Historischer Schul-Atlas.

ils.

Engelsk. Som Is, desuden Eng. Forf. for Gymnasiet Nr. 6 b 
(Rebecca Sharp), løvrigt efter Aftale.
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Tysk. Som is, desuden Østergaard: Tyske Digte (5. Udg.). 
løvrigt efter Aftale.

Latin. Som Is, desuden Høeg: Ciceros Taler med Kommantar- 
hæfter. • ’

Geografi og Naturhistorie. W. F. Hellner: Geografi 
for det sproglige Gymnasium. Et geografisk Atlas.

Matematik. Som Is.

Hm.
Engelsk. Som Im, desuden K. V. Olsen: Science Reader.

Tysk. Som Im.

Geografi og Naturhistorie. Andersen og Vahl: Er
hvervsgeografi (2. Udg.). Klima- og Plantebælter (5. eller 
senere Udg.). Geologi for Gymnasiet (6. eller senere 
Udg.). Et geografisk Atlas.

Fysik og Kemi. Som Im, desuden Sundorph: Mekanisk Fysik 
(5. eller senere Udg.). Eriksen og Pedersen: Astronomi.

Matematik. Som Im, desuden A. F. Andersen og Poul Mo
gensen: Lærebog i Matematik II, III, IV (2. Udg.). C. C. 
Andersen: Opgaver i Matematik II—III.

llls + m.
Dansk. Som I.

Fransk. Blinkenberg og Svanholt: Prosateurs modernes. 
Schousgaard og Marcussen: Ecrivains de notre temps, 
2. eller 3. Udg. Jung: Fransk Læsebog. Bruél: Moderne 
franske Skribenter IV. N. C. Nielsen: Fransk Skolegram
matik. Henrik Bruun: Fransk Øvehæfte for Gymnasiet. 
En fransk-dansk Ordbog (f. Eks. Stigaards).

Oldtidskundskab. Som II, desuden Platon-Udvalg (v. 
Foss og Krarup).
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Historie. Munch og Muller: Verdenshistorie IV. llsøe: Nor
dens Historie. Hakon Muller: Kilder til Danmarks Historie 
efter 1660 IV. Munch: Lærebog i Samfundskundskab til 
Brug ved den højere Undervisning (15. Udg.). Putzger: 
Historischer Schul-Atlas.

Geografi og Naturhistorie. Simonsen: Biologi (v. 
Lund (7. eller senere Udg.). Krogh: Menneskets Fysiologi 
(8. eller senere Udg.).

His.
Engelsk. Som Ils, desuden Engelske Forfattere for Gymna

siet, Nr. 2, 5 (2. eller senere Udg.).

Tysk. Som lis.
Latin. Som Ils.
Historie. Holt: Tekster og Tal.

Ulm.
F y s i k og K e m i. Som lim.

Matematik. Som lim, desuden A. F. Andersen og Poul Mo
gensen: Lærebog i Matematik V.

De til skriftlige Arbejder benyttede Bøger skal have Kvart
format og være til

Dansk Stil sorte 1
Engelsk Stil brune )• linierede.
Tysk Stil lysegule I
Regning og Matematik brandgule, ulinierede.
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Skolens Afgangs- og Aarsprøver 1946.
I. Skriftlig Eksamen.

De skriftlige Prøver ved Studenter-, Real- og Mellem
skoleeksamen afholdes efter Ministeriets Bestemmelse saa- 
ledes:

Torsdag den 2. Maj.
Kl. 8-12

8-12
IIIs
Ulm

Dansk Stil
Dansk Stil

L.G.
St.G.

Kl. 8-11 IIIs
Fredag den 3. Maj.

Engelsk Oversættelse L.G.
- 8—12 Ulm Matematik I St.G.

Kl. 8-11 IIIs
Mandag den 6. Maj.

Engelsk Genfortælling L.G.
- 8—12 Ulm Matematik II St.G.

Kl. 8-11 IIIs
Tirsdag den 7. Maj. 

Tysk Oversættelse L.G.

Kl. 8-11 IIIs
Onsdag den 8. Maj.

Tysk Genfortælling L.G.

Mandag den 13. Maj.
Kl. 8-12 R Dansk Stil L.G.

- 14—17 4a4 c Dansk Genfortælling St.G.
4b Dansk Genfortælling L.G.

Tirsdag den 14. Maj.
Kl. 8-11 R Engelsk Genfortælling L.G.

- 14-17 4a+c Dansk Stil St.G.
4b Dansk Stil L.G
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Onsdag den 15. Maj.
Kl. 14—17 4a+c

4b
Regning
Regning

St.G.
L.G.

Torsdag den 16. Maj.
Kl. 8-12 R Regning L.G.

- 14—17 4a-j-c Matematik St.G.
4b Matematik L.G.

Mandag den 20. Maj.
Kl. 8-12 R Matematik L.G.

De øvrige skriftlige Prøver afholdes saaledes:
Onsdag den 22. Maj.

Kl. 8-12 Im Fysik St.G.

Kl. 8-12 Ils
Torsdag den 23. Maj. 

Dansk Stil B.
- 8-12 lim Dansk Stil L.G.
- 8-12 Is Dansk Stil S.
- 8-12 Im Dansk Stil St.G.
- 12-15 3a Dansk Genfortælling St.G.
- 12-15 3b Dansk Genfortælling L.G.

Kl. 8-10 Ils
Fredag den 24. Maj.

Engelsk Genfortælling B.
- 8-12 lim Matematik I L.G.
- 8-10 Is Tysk Genfortælling S.
- 8-12 Im Matematik I St.G.
- 11-13 Ils Engelsk Oversættelse B.
- 11-13 Is Tysk Oversættelse S.
- 13-16 3a Dansk Stil St.G.
- 13-16 3b Dansk Stil L.G.

Kl. 8-10 Ils
Lørdag den 25. Maj. 

Tysk Oversættelse B.
- 8-12 lim Matematik II L.G.
- 8-10 Is Engelsk Oversættelse S.
- 8-12 Im Matematik II St.G.
- 11-13 Ils Tysk Genfortælling B.
- 11-13 Is Engelsk Genfortælling S.
- 13-16 3a Regning St.G.
- 13-16 3b Regning L.G.
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Kl. 8-11
8—11

3a
3b

Mandag den 27. Maj. 
Matematik 
Matematik

St.G.
L.G.

Mandag den 3. Juni.
KL 8-10 2a Dansk Genfortælling St.G.

- 8-10 2b Dansk Genfortælling L.G.
- 10-12 la Dansk Genfortælling L.G.
- 10-12 Ib Dansk Genfortælling St.G.
- 10-12 1c Dansk Genfortælling S.
- 12-14 2a Geometri St.G.
- 12—14 2b Geometri L.G.

Tirsdag den 4. Juni.
KL 8-11 2a Regning St.G.

- 8-11 2b Regning L.G.
- 11 — 14 la Regning L.G.

Ib Regning St.G.
lc Regning S.

B. = Bibliotekslokale. — L. G. = Lille Gymnastiksal.
S. = Sanglokalet. — St. G. = Store Gymnastiksal.

Elevernes Skrivehæfter og Tegninger samt Piger
nes Haandarbejder vil være fremlagt i den lille Gymna
stiksal Mandag den 17. Juni Kl. 10—11 og Tirsdag den 18. 
Juni Kl. 16—17.

II. Mundtlige Prøver.
Skemaet over de mundtlige Prøver vil fremkomme senere i 

et særskilt Hæfte.

Lørdag den 2 2. Juni Kl. 10 holdes det afsluttende 
Møde, ved hvilken Lejlighed der gives Meddelelse om Udfaldet 
af de afsluttende Prøver og Oprykningen. Alle Elever har Møde
pligt. Derefter Sommerferie.

Det nye Skoleaar begynder for alle Klasser Tirsdag den 
13. August Kl. 10. (Skoletasker medbringes).

Elevernes Forældre og Værger, samt enhver, der interesserer 
sig for Skolen og dens Gerning, indbydes til at overvære de 
mundtlige Prøver, bese de fremlagte Arbejder og deltage i det 
afsluttende Møde.

Hjørring, den 20. April 1946.
C h r. N. Brodersen.
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